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Jēkabpils pilsētas ziņas

16.jūnijā Jēkabpils pilsētas do-
mes sēdē deputāti apstiprināja no-
likumu par kultūrvēsturisko objektu 
saglabāšanu.

Nolikums nosaka kārtību, kādā 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība sniedz 
finansiālu atbalstu to kultūrvēsturis-
ko objektu saglabāšanai, kas iekļauti 
Jēkabpils pilsētas domes saistošo 
noteikumu Nr. 6 „Jēkabpils pilsētas 
teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumi” 4.pielikuma sarakstā 
„Aizsargājamo kultūras pieminekļu   
saraksts”. Pašvaldība finansiālo at-
balstu piešķir 2016.  gadā konkursa 
kārtībā baznīcas ēkām, kuras ir valsts 
nozīmes un vietējās nozīmes arhitek-

tūras pieminekļi, kas iekļauti iepriekš 
minētajā sarakstā. Pašvaldības fi-
nansējums vienam objektam tiek 
piešķirts ne vairāk kā 30% no kopējā 
darbu finansējuma, nepārsniedzot 
10 000 eiro.

Pieteikumus atbilstoši nolikuma 
nosacījumiem var iesniegt Jēkab-
pils pilsētas pašvaldībā līdz šī gada 
15. jūlijam.

Kultūras mantojuma nozares mi-
sija ir saglabāt kultūras mantojumu kā 
dzīves kvalitātes nozīmīgu faktoru – 
aizsargāt un iekļaut mūsdienu dzīves 
apritē materiālo kultūras mantojumu. 
Kultūras mantojuma saglabāšana ir 
gan konkrēto objektu īpašnieku pienā-

kums, gan valsts, pašvaldības un tau-
tas interese. Saglabājot un atjaunojot 
nozīmīgus kultūras mantojuma objek-
tus, vienlaicīgi tiek uzlabota uzņēmēj-
darbības vide pilsētā kopumā un pozi-
tīvs iespaids uz tūrisma infrastruktū-
ras un kultūras sfēras attīstību.

Vairāk informācijas par nolikumu 
un iespēju pieteikties skatīt pašvaldī-
bas mājas lapas www.jekabpils.lv sa-
daļā Pašvaldība, Dokumenti, Nolikumi.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Sakarā ar saņemtajām pozitīva-
jām Jēkabpils pilsētas iedzīvotāju 
un pilsētas viesu atsauksmēm no 
2016.  gada 2.  jūlija līdz 4.  septem-
brim ieskaitot tiek uzsākta autobusu 
kustība sestdienās un svētdienās no 
tirdzniecības centra „Sala” līdz Radžu 
ūdenskrātuvei no pulksten 11:00 līdz 
19:30, ar stundas intervālu.

Maršruts no pieturas „Me-
žaparks” ir šāds: Mežaparks – Neretas 
iela – Zaļā iela – Jaunā iela – Viestura 
iela – Viesītes iela – Rūpniecības iela 
– Zemgales iela – Brīvības iela – Bebru 
iela – Auseklīša iela – Kļavu iela – Vie-
nības iela – Rīgas iela – T/C „Sala”. At-
iešanas laiki no pieturas „Mežaparks”: 

11:00, 12:00, 13:00, 14:00, 16:00, 
17:00, 18:00, 19:00.

Braucot virzienā no pieturas „Me-
žaparks” uz galapunktu „T/C „Sala”, 
pasažieru uzņemšana notiks tikai pie-
turā „Mežaparks” un uz Zaļās ielas pie 
jaunās kapličas, savukārt pasažieru 
izkāpšana būs atļauta visās pilsētas 
autobusu pieturās.

Maršruts no pieturas T/C „Sala”: 
T/C „Sala” – Rīgas iela – Vienības iela – 
Kļavu iela – Auseklīša iela – Bebru iela 
– Brīvības iela – Zemgales iela – Rūp-
niecības iela – Viesītes iela – Viestura 
iela – Jaunā iela – Zaļā iela – Neretas 
iela – Mežaparks. Atiešanas laiki no 
pieturas T/C „Sala”: 11:30, 12:30, 

13:30, 14:30, 16:30, 17:30, 18:30, 
19:30.

Šajā autobusa kustības virzienā 
pasažieru uzņemšana paredzēta visās 
pilsētas autobusu pieturās, bet izkāp-
šana tikai pieturā „Zaļā iela” pie jaunās 
kapličas un pieturā „Mežaparks”.

Braukšana maršrutā TC „Sala”– 
Radžu ūdenskrātuve ir bez maksas.

Anita Truksne,
Pilsētsaimniecības departamenta 

Būvniecības un komunālās saimniecības 
nodaļas komunālinženiere

Jēkabpi ls pi lsētas domes 
2016. gada 16. jūnija sēdē ar domes 
lēmumu Nr. 171 (protokols Nr. 16, 5.§) 
tika apstiprināts „Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības 2015.  gada publiskais 
pārskats”.

Publiskais pārskats ir ikgadēja 
atskaite sabiedrībai par pašvaldības 
paveikto. Tas ietver vispārējo statis-
tiku par pilsētas attīstības tenden-
cēm, pašvaldības budžeta izpildi, īs-
tenotajiem un plānotajiem projektiem, 
paveikto sociālajā sfērā, izglītībā un 
kultūrā, kā arī citās jomās.

2015.  gada publiskā pārskata 
2. pielikumā pieejams arī Jēkabpils pil-
sētas attīstības programmas 2012.–
2018. gadam ieviešanas uzraudzības 
ziņojums par 2015. gadā paveikto.

Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
publisko pārskatu var iepazīties paš-
valdības mājas lapā www.jekabpils.lv 
sadaļā „Publikācijas un statistika”.

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas 

vietniece

2016. gada 17. jūnijā saskaņā ar 
publiskā iepirkuma rezultātiem Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība noslēdza 
līgumu ar SIA “Ošukalns” par Dūmu, 
Atmodas un Kadiķu ielu pārbūvi.

Pārbūves darbus uzsākti jūnija 
beigās. To izpilde plānota līdz 2017.
gada novembra vidum. Pārbūves 
darbu ietvaros tiks atjaunoti lietus 
ūdens, kanalizācijas, ūdensvadu tīkli, 
uzstādīti jauni apgaismes stabi, atjau-

nots ielu segums, veikta teritorijas la-
biekārtošana un apzaļumošana, kā arī 
ievērojami tiks palielināts automašīnu 
stāvvietu skaits. Līguma kopējā sum-
ma bez PVN ir 2 295 445,24 eiro.

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas 

vietniece

Jēkabpils pilsētas pašvaldība iz-
sludina atklātu konkursu „Skaistākais 
gaisa dārzs Jēkabpilī 2016”. Konkursā 
var piedalīties jebkura fiziska vai juri-
diska persona, kā arī valsts iestāde.

Konkursa mērķis ir popularizēt 
sakārtotu un koptu apkārtējo vidi, vei-
cināt uzņēmēju, sabiedrisko ēku īpaš-
nieku un pārvaldītāju iesaistīšanos 
pilsētas vizuālā tēla uzlabošanā, ēku 
fasāžu dekoratīvajā noformēšanā, iz-
mantojot apzaļumošanas elementus.

Organizējot šādu konkursu, paš-
valdība vēlas aicināt dzīvojamo māju 
īpašniekus sakopt un uzlabot vidi 
sev piederošajos īpašumos, veicināt 
kvalitatīvas zaļās zonas veidošanu un 
attīstību, kā arī ēku un būvju vizuālā 
izskata uzlabošanu un saglabāšanu.

Pieteikumus konkursam var ie-
sniegt fiziskas un juridiskas personas, 
norādot objekta adresi, īpašnieku, 
kontakttālruni, kā arī pieteicēja vārdu, 
uzvārdu/nosaukumu, kontakttālruni. 
Pieteikumi jāiesniedz rakstiski, tele-
foniski vai elektroniski.

Pieteikumi līdz 10.  jūlijam jāie-
sniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībā:

• Būvniecības un komunālajā nodaļā 
– Jaunā iela 31C, Jēkabpils, 
telefons 65207431, e-pasts: 
marite.breimane@jekabpils.lv;

• Vienas pieturas aģentūra – 
Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
telefons 65236777, e-pasts: 
vpa@jekabpils.lv.
Pieteikto objektu apsekošanu 

veiks konkursa vērtēšanas komisija. 
Tiks vērtēts īpašuma kopējais vizuā-
lais iespaids, ēku un būvju izskats, īpa-
šuma stila vienotība, gaisa dārza de-
taļu izskats – trauki (balkona kastes, 
vāzes, dekoratīvie pinumi, grozi u.c.), 
augu atbilstība, kompozicionālais sali-
kums, novietojums proporcionāli ēkai, 
žogam u.c. Komisija pieteiktos objek-
tus vērtēs no 2016.  gada 26.  jūnija 
līdz 2016. gada 26. augustam.

Lai radītu interesi un motivētu 
Jēkabpils iedzīvotājus piedalīties 
pilsētas sakopšanā, informācija par 
konkursa norises gaitu un rezultātiem 

tiks sniegta Jēkabpils pilsētas paš-
valdības interneta vietnē, ikmēneša 
izdevumā „Jēkabpils Vēstis”, sociāla-
jos tīklos un citos medijos.

Konkursa noslēgums plānots 
2016. gada 14. septembrī.

Konkursa laureāti saņems veici-
nāšanas balvas:

• katras grupas 1. vietai – dāvanu 
karte 100 eiro vērtībā,

• katras grupas 2. vietai – dāvanu 
karte 75 eiro vērtībā,

• katras grupas 3. vietai – dāvanu 
karte 50 eiro vērtībā.
Konkursa nolikums pieejams 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības mā-
jas lapas www.jekabpils.lv sadaļā 
„Dokumenti”.

Informāciju sagatavoja
Laura Afanasjeva,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas 

vietniece

15.jūnijā Jēkabpils pilsētas paš-
valdību pieredzes apmaiņas braucie-
nā apmeklēja 20 pārstāvji no Latvi-
jas personāla vadīšanas asociācijas 
(LPVA).

Jēkabpilī viesojās personāla vadī-
tāji no vairākām Latvijas lielo pilsētu 
un novadu pašvaldībām, tajā skaitā 
no Valmieras, Rīgas, Jūrmalas, Sigul-
das, Krustpils novada, kā arī personāla 
vadītāji un speciālisti no citām valsts 
pārvaldes struktūrām.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
LPVA dalībniekus uzrunāja Jēkabpils 
pilsētas domes vadība, savukārt Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības personā-
la vadītāja Jolanta Liepiņa vadīja pre-
zentāciju „Personāla resursu vadība 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā”, kurā 

stāstīja par personāla dokumentu 
pārvaldību, kvalitātes vadības sistē-
mu, LEAN menedžmentu un daudziem 
citiem jautājumiem. Asociācijas dalīb-
niekiem notika arī praktiskās nodarbī-
bas, kā arī pilsētas apskate. 

Latvijas personāla vadīšanas 
asociācijas (LPVA) misija  ir apvienot 
personāla vadības profesionāļus ar 
mērķi palielināt organizāciju efekti-
vitāti un radīt uz cilvēkiem orientētu 
darba vidi Latvijā, attīstot kompetenci 
personāla vadības jomā un veicinot 
personāla vadības stratēģisko lomu 
organizācijās.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Dome apstiprina nolikumu par 
kultūrvēsturisko objektu saglabāšanu

No 2. jūlija sāks kursēt autobuss maršrutā 
„Tirdzniecības centrs „Sala” – Radžu 
ūdenskrātuve”

Pieejams Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības 2015. gada 
publiskais pārskats

Uzsāks Dūmu, Atmodas un 
Kadiķu ielu pārbūvi

Izsludina konkursu „Skaistākais gaisa dārzs 
Jēkabpilī 2016”

Pašvaldību apmeklē Latvijas 
personāla vadīšanas 
asociācijas pārstāvji
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No 1. jūlija labdarības akcijā “Dzī-
vo vesels” var pieteikties arī ķirurga 
un podologu konsultācijām.

Atsaucoties labdarības akcijas 
“Dzīvo vesels” iniciatora traumatolo-
ga–ortopēda Kaspara Ūdra aicināju-
mam, ķirurgs, proktologs Andrejs Miļ-
čevskis bez maksas konsultēs 120 
pacientus un veiks 12 ķirurģiskas 
operācijas. Ķirurgs konsultēs pacien-
tus ar ādas, zemādas veidojumiem, 
žultspūšļa problēmām, bruku, res-
nās zarnas, hemoroīdu problēmām. 
Pacientu loks – pensionāri, invalīdi, 
politiski represētās personas. 

Savu dalību akcijas norisē ir ap-
stiprinājuši kāju pēdu problēmu spe-
ciālisti, podologi – Anete Meinarte un 
Ligita Simsone. Akcijas laikā podolo-
gi konsultēs 110 pacientus ar kāju, 
pēdu problēmām, kā arī veiks 33 pēdu 
aprūpes procedūras. 

Pacientu loks – pacienti ar ādas 
sabiezējumiem pēdās, plaisām pēdas 
priekšējā daļā un papēžos, ieaugušu 
nagu problēmām, nagu formas un 
krāsas izmaiņām, varžacīm, kārpām, 
čūlām, ādas un nagu sēnītēm u.c.

Pacienti aicināti darba dienās no 
plkst. 9:00 līdz plkst. 16:00 zvanīt uz 
tālruņa numuru +371 29630858 un 
pieteikties bezmaksas medicīniska-
jām konsultācijām.

Pieteikšanās kārtība.
Zvanot uz norādīto tālruņa numu-

ru, iedzīvotājam jānorāda:
• vārds, uzvārds, dzimšanas dati;
• ķirurga konsultācijām – statuss 

– pensionārs, invalīds, politiski 
represēta persona;

• deklarētā dzīvesvietas adrese;
• kontakttelefons;
• diagnoze (ja ir zināma) vai īss 

veselības traucējuma apraksts.
Ierodoties uz konsultācijām, ie-

dzīvotājiem būs jāņem līdzi visi pie-
ejamie ar diagnozi saistītie, kā arī 
statusu apliecinošie dokumenti.

Medicīnisko konsultāciju un ope-
rāciju faktiskā norise Jēkabpilī plāno-
ta no 10. līdz 15.augustam Jēkabpils 
reģionālajā slimnīcā.

Informāciju sagatavoja
Margita Liepiņa,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja

Labdarības akcijā “Dzīvo 
vesels” var pieteikties 
ķirurga un podologu 
konsultācijām

No 1. jūnija Jēkabpils mākslas 
skolas teritorijā (Dambja ielā 19) ap-
meklētājiem durvis vēris pasaku mu-
zejs „ButaFORIJA”!

Jau pagājušo gadu pilsētas svēt-
ku laikā iedzīvotājiem un pilsētas vie-
siem bija iespēja apmeklēt Jēkabpils 
mākslas skolas teritorijā izveidoto 
pasaku tēlu valstību. Pēc rūpīgas ga-
tavošanās gada garumā, kad Jēkab-
pils mākslas skolas garāžās (Dam-
bja ielā 19) tika remontēts, būvēts, 
līmēts, zīmēts, veidots un ierastais 
pārvērsts pasakā, apmeklētājiem no 
1.  jūnija durvis vēra pasaku muzejs 
„ButaFORIJA”.

Ideju par šāda muzeja nepiecieša-
mību izauklējis Jēkabpilī pazīstamais 
leļļu meistars Juris Abramenko, kurš 
stāsta: „ Es vēlējos savu aizraušanos 
ar lellēm pārvērst muzejā. Sākotnēji 
Mākslas skolas direktors Ziedonis 
Bārbals skolas teritorijā esošajās ga-
rāžu telpās plānoja ierīkot skolas au-
dzēkņu darbu izstāžu zāli. Tomēr kopīgi 
apvienojot idejas, sāka tapt „ButaFO-
RIJA”. Braucām uz Stokholmas muzeju 
„Junibakes”, meklējām idejas arī citu 
šāda tipa muzeju darbībā, kas domāti 
mazākajiem apmeklētājiem un ir sais-
tīti ar lellēm un pasaku varoņiem.”

Leļļu muzeja idejas radošā grupa: 
Jēkabpils mākslas skolas direktors 
Ziedonis Bārbals, skolotāja un Jēkab-
pils Tūrisma informācijas centra dar-
biniece Daina Eglīte un leļļu meistars 
Juris Abramenko.

„ButaFORIJĀ” apmeklētājus sa-
gaida alvas zaldātiņš, kurš ir šīs pa-
saku valstības īstenais sargs. Tālāk 

apmeklētājus pieņems arī karalis un 
princese Zeltīte. Pēc tam bērni varēs 
aizraujoši pavadīt laiku Rūķu mājā, iz-
mēģināt veiksmi Robina Huda mežā, 
doties uz Raganas kēķi, uz princešu 
istabu, uz Simpsonu māju un Leļļu pa-
radīzi – vietu, kur lelles nonāk, kad to 
saimnieki jau izauguši. Ar Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības finansiālu atbalstu 
mākslas skola iegādājās uz ārzemēm 
emigrējušās jēkabpilietes Ļubovas 
Rutkas leļļu kolekciju. Tām uzšūti jauni 
tērpi, visas šīs kolekcijas lelles ar mī-
lestību sapostas un restaurētas.

It visur ir iespēja nofotografēties 
kopā ar iemīļotajiem pasaku un mult-
filmu tēliem, tāpat paredzētas arī da-
žādas rotaļas un aktivitātes. Un kur 
nu bez brīnumiem! „Butaforijā” atrasts 
īsts Burvju avots, kas, ja pareizi darbo-
jas, piepilda visas jūsu vēlēšanās!

Jau atvēršanas pirmajā dienā ap-

meklētāju atsaucība bija liela, intere-
senti nāca un vēlējās visu apskatīt līdz 
pat vēlam vakaram. Ceram arī turpmāk 
uz apmeklētāju interesi un atsaucību, 
tāpēc gaidīsim ciemos ikvienu! Atvēr-
šanas nedēļā interesenti muzeju varē-
ja apmeklēt par ziedojumiem. Vēlams 
pieteikt apmeklējumu, jo pagaidām 
muzejam nav paredzēts konkrēts dar-
ba laiks.

Apmeklējuma pieteikšana pa tālr. 
29536575.

Pašlaik plašāku informāciju par 
mums var meklēt sociālajos tīklos 
www.draugiem.lv un www.facebook.
com, kur izveidoti profili „Butaforija – 
pasaku muzejs”.

Informāciju sagatavoja
Daina Eglīte,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļas

tūrisma konsultante

No 1. jūnija Jēkabpilī apmeklētājiem 
atvērts pasaku muzejs „ButaFORIJA”

1.jūnijā Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītājas vietniece Kristīne Gumbele Dzimtsarakstu 
nodaļu sistēmas 95. gadadienas pasākuma ietvaros 
saņēma LR Tieslietu ministrijas Goda diplomu par 

ilggadīgu un godprātīgu amata pienākumu pildīšanu.
Pēc apbalvojuma saņemšanas Kristīne Gumbele 

saka: „Man ļoti patīk darbs ar cilvēkiem. Šāds paldies no 
Tieslietu ministrijas un kolēģiem ir augsts mana darba 
novērtējums. Ir patīkami apzināties, ka tu ej un dari savu 
darbu, bet apkārt ir cilvēki, kuri tev palīdz, ir kopā ar tevi, 
tas dod spēku.”

Kristīne Gumbele Dzimtsarakstu nodaļā darba gaitas 
uzsāka 2004. gadā. Toreiz Kristīnes darba pienākumos 
bija pēc personu pieprasījuma nodaļas arhīva materiālos 
sameklēt un sagatavot pieprasītājam civilstāvokļa aktu 
reģistra ierakstu apliecinošo dokumentu, uz juridiskās 
personas paziņojuma pamata veikt civilstāvokļa aktu 
reģistra papildināšanu, kā arī atbildēt par nodaļas arhīva 
materiālu saglabāšanu un pēc vajadzības – atjaunošanu.

Šobrīd Kristīne Gumbele ir Dzimtsarakstu nodaļas va-
dītājas vietniece. Ar klientiem viņa vienmēr ir laipna, sapro-
toša, prasmīgi izvērtē situāciju un pieņem atbilstošu lēmu-
mu. Komunikabla, ievēro savam amatam atbilstošas ētikas 
normas. Ir disciplinēta, mērķtiecīga, darbā izrāda iniciatīvu.

Tieslietu ministrija Latvijas dzimtsarakstu nodaļu 
sistēmas darbiniekus par ieguldījumu dzimtsarakstu at-
tīstībā, ilggadēju un priekšzīmīgu darbu ar I un II pakāpes 
Atzinības rakstu un Goda diplomu godina reizi piecos ga-
dos. Tieslietu ministrijas apbalvošanas padome, pieņe-
mot lēmumu par apbalvojuma piešķiršanu, ņem vērā dar-
ba pieredzi, ieguldījumu un īpašus nopelnus, kā arī atdevi 
dzimtsarakstu sistēmā.

Informāciju sagatavoja
Elīna Serkova

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas Dzimtsarakstu 
nodaļas vadītājas vietniece saņem 
Tieslietu ministrijas Goda diplomu

Privatizējamā SIA „JK Namu pārvalde” rīkoto dzīvojamo māju dzīvokļu īpaš-
nieku kopsapulču grafiks 2016. gada jūlijam:

Māja Nr. Datums Laiks
Madonas iela 46 46 12.07. 17:30
Draudzības aleja 12 14.07. 17:30
Rīgas iela 253 18.07. 17:30
Brīvības iela 2h/2 25.07. 17:30

Privatizējamais SIA „JK Namu 
pārvalde” informē

Sapulču darba kārtība.
1. Daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes paaugstināšanas programma.
2. Mājas pilnvarotās personas ievēlēšana.
3. Plānotie māju remontdarbi.

Privatizējamais SIA “JK Namu pārvalde”

SIA „ Pils rajona Namu pārvalde” rīkoto dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieku 
kopsapulču grafiks 2016.gadam:

1 09.08.2016. otrdiena Pils rajons 203
2 11.08.2016. ceturtdiena Pils rajons 56
3 16.08.2016. otrdiena Pils rajons 219
4 18.08.2016. ceturtdiena Pils rajons 55
5 23.08.2016. otrdiena Pils rajons 202
6 25.08.2016. ceturtdiena Pils rajons 218
7 30.08.2016. otrdiena Pils rajons 200
8 06.09.2016. ceturtdiena Pils rajons 201
9 08.09.2016. otrdiena Pils rajons 215

10 13.09.2016. ceturtdiena Pils rajons 204
11 15.09.2016. otrdiena Zvaigžņu iela 3

SIA „ Pils rajona Namu pārvalde” 
informē

Sapulču sākums plkst. 18.00
Sapulču darba kārtība:
• mājas dzīvokļu īpašnieku pilnvarotās personas sniegtā informācija;
•  dzīvojamo māju energoefektivitātes paaugstināšanas projektu 

programma;
• dzīvojamai mājai plānotie un nepieciešamie remontdarbi un to izpilde;
• citi jautājumi.
Pils rajona 55., 203 un 215 kopsapulču darba kārtībā 1.punkts tiks mainīts 

pret:
• dzīvokļu īpašnieku pilnvarotās personas vēlēšanas.

SIA „ Pils rajona Namu pārvalde”
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Kopsavilkums par daudzdzīvokļu māju energoefektivitātes 
seminārā pārrunāto

Dzīvesvietas deklarēšana un ar to 
saistīto pakalpojumu izmantošana 
elektroniski

Nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju ievērībai!

Biedrība „Zemgales reģionālā enerģētikas 
aģentūra” sadarbībā ar Privatizējamais SIA „JK 
Namu pārvalde”, SIA „ Pils rajona Namu pārval-
de” š.g. 16. jūnijā plkst. 18:00 Jēkabpils Tautas 
nama lielajā zālē rīkoja informatīvo semināru 
daudzdzīvokļu māju vecākajiem un iedzīvotājiem 
par jauno daudzdzīvokļu māju siltināšanas prog-
rammu „Daudzdzīvokļu māju energoefektivitāte 
(DME)”.

Privatizējamais SIA „JK Namu pārvalde” pār-
stāvis Aivars Rutmanis semināra dalībniekus 
iepazīstināja ar daudzdzīvokļu māju siltināšanas 
pieredzi Jēkabpils pilsētā, par ekspluatācijā no-
dotajām renovētajām mājām, to siltumenerģijas 
patēriņa samazinājumu un maksājumiem. Attie-
cīgi – SIA „JK Namu pārvalde” pašlaik ir veikusi 
4 māju renovāciju, kuras saņēma daļēju finansē-
jumu no ERAF fondiem – Dārzu ielā 5, Bebru ielā 
30, Nameja ielā 1, Slimnīcas ielā 4. Šīm ēkām ir 
veikti kompleksi energoefektivitātes pasākumi, 
kas ietver sevī ēkas fasāžu siltināšanu un ārējās 
apdares darbus; logu nomaiņu; durvju nomaiņu; 
dzīvokļu un kāpņu telpu radiatoru nomaiņu; iek-
šējo siltumapgādes sistēmu pārbūvi dzīvokļos, 
lai uzstādītu termoregulatorus un alokatorus; 
balkona ekrānu nomaiņu; pagraba pārsegumu 
paneļu siltināšanu; lietus ūdens notekcauruļu 
nomaiņu; jumta siltināšanas darbus; kā arī citus 
darbus, kas saistīti ar mājas tehniskā stāvokļa 
uzlabošanu. 

Šie kompleksie renovācijas darbi samazinā-
ja siltumenerģijas patēriņu vairāk nekā par 50%, 
ko reāli renovēto māju iedzīvotāji redz savos 
siltumenerģijas patēriņa rēķinos (ir samazināti 
siltuma zudumi, un iedzīvotājiem ir iespēja re-
gulēt siltumu katrā dzīvokļa telpā), kā arī tiek 
sakārtota vide un mājas estētiskais izskats. Pēc 
renovācijas pie apsaimniekošanas maksas pa-
pildus nāk maksājums par renovācijas darbiem, 
bet gada griezumā renovācijas darbu izmaksas 
un ietaupītās siltumenerģijas izmaksas nepār-
sniedz maksājumu, ko iedzīvotāji maksāja pirms 
renovāciju darbiem par siltumenerģiju.

Biedrības „Zemgales reģionālā enerģēti-
kas aģentūra” (ZREA) energoeksperts Ainārs 
Gulbinskis semināra dalībniekus iepazīstināja 
ar jauno „Daudzdzīvokļu māju energoefektivi-
tātes (DME)” programmu. Programmas mērķis 
ir paaugstināt energoefektivitāti daudzdzī-
vokļu ēkās, kopējais programmas finansējums 
166,4  milj.  eiro, paredzēts kopumā nosiltināt 
vairāk kā 1700 ēku visā Latvijā. Atšķirībā no ie-
priekšējās programmas atbalstu sniegs Attīs-
tības finanšu institūcija „Altum”, kas arī sniegs 
konsultācijas, lai mazinātu riskus energoefekti-
vitātes  paaugstināšanas projektu sagatavoša-
nas un īstenošanas stadijā.

Lai saņemtu Altum aizdevumu, iedzīvotāju 
parādi (apsaimniekošanas, atkritumu apsaim-
niekošanas, siltumapgādes, ūdensapgādes un 
kanalizācijas pakalpojumi) nedrīkstēs pārsniegt 
10 % no šo pakalpojumu rēķinu summas pēdējā 
gada laikā, kā arī atmaksāšanas iespējas izvērtē 
ALTUM, ņemot vērā mājas kopējo  parādsaistību 
apjomu, līdzšinējo mājas naudas plūsmu, mājas  
uzkrājumus u.tml. Balsojot par DME program-
mas jautājumiem, „par” jānobalso īpašniekiem, 
kuri pārstāv vismaz 2/3 no visiem dzīvokļu īpa-
šumiem (iepriekšējā programmā pietika ar 1/2 
no visiem dzīvokļu īpašumiem). Siltumenerģijas 
patēriņš apkurei pēc renovācijas nepārsniedz 
90 kWh/m2 gadā – attiecīgi – jo lielāks būs plā-
notais energopatēriņš pēc projekta realizācijas, 
jo granta apjoms būs lielāks:

Plānotais 
energopatēriņš 

pēc projekta 
realizācijas

Granta 
apjoms 
(ar cita 

finansētāja 
aizdevumu)

Granta 
apjoms 

(ar ALTUM 
aizdevumu)

Nepārsniedz 
90 kWh/m2 gadā 36% 25%

Nepārsniedz 
80 kWh/m2 gadā 43% 30%

Nepārsniedz 
70 kWh/m2 gadā 50% 35%

Programmas attiecināmās izmaksas ir 
būvdarbu veikšana mājas norobežojošajās 
konstrukcijās un koplietošanas telpās; daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas inženiersistēmu 
atjaunošana, pārbūve vai izveide; atjaunojamo 
energoresursu izmantojošu siltumenerģijas ra-
žošanas un ūdens sildīšanas avotu iegāde un 
uzstādīšana; energoefektivitātes paaugstinā-
šanas pasākumu autoruzraudzība un būvuzrau-
dzība; energoefektivitātes paaugstināšanas 
pasākumu vadīšanas izmaksas, sedzot darba 
samaksu pilnvarotās personas darbiniekiem, 
atlīdzībā iekļaujot arī darba devēja valsts soci-
ālās apdrošināšanas obligātās iemaksas; pie-
vienotās vērtības nodoklis (Grantu gadījumā 
pievienotās vērtības nodoklis ir attiecināms, ja 
to nevar atgūt); iekārtu iegādes.

Tātad šobrīd pirmie soļi, lai virzītu ēku uz 
renovāciju:

1. solis:
Dzīvokļu īpašnieku pirmais kopības lēmums 

ar 2/3 dzīvokļu īpašnieku balsojumu „par” piln-
varoto personu un „par” energoefektivitātes pa-
augstināšanas projekta īstenošanu – vai dzīvok-
ļu īpašnieku vairākums atbalsta tehniskās doku-
mentācijas izstrādes pasūtīšanu un apmaksu? 
Šo lēmumu var pieņemt arī rakstiski – aptaujas 
veidā. Lēmums par pilnvaroto personu un piln-
varojumiem: (tā ir juridiska persona, visbiežāk – 
ēkas apsaimniekotājs):

• pilnvaro pieteikties dalībai programmā;
• nodrošināt tehniskās dokumentācijas 

izstrādi;
• pieteikties aizdevumam, grantam,  

garantijai;
• veikt piegādātāju atlasi;
• parakstīt ar projektu saistītos dokumentus.  

Dzīvokļu īpašnieki – saimnieciskās darbības 
veicēji informē par iepriekš saņemto valsts 

atbalstu (de-minimis) un savu atbilstību 
programmai.

2. solis:
• Ja 2/3 dzīvokļu īpašnieku ir nobalsojuši 

„par”, dzīvokļu īpašnieku pilnvarotā 
persona, izvēloties kādu no pieejamajiem 
projektētājiem, var pasūtīt tehniskās 
dokumentācijas izstrādi: mājas 
energosertifikātu, tehnisko projektu  un 
tāmi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība mājām, kuras 
atbildīs programmas nosacījumiem un kuras būs 
ieinteresētas sakārtot savu īpašumu un uzlabot 
energoefektivitāti (2/3 nobalsojot „par”), star-
tējot DME programmā, ir gatava apmaksāt ener-
gosertifikāta izstrādi.

Semināra nobeigumā daudzdzīvokļu māju 
iedzīvotājiem un interesentiem bija dota iespēja 
uzdot neskaidros jautājumus, kā arī diskutēt par 
tiem. Semināra dalībnieku skaits bija ap 50 inte-
resentiem, kas ir labs rādītājs, salīdzinot ar šāda 
tipa semināriem, un varam secināt, ka daudzdzī-
vokļu māju iedzīvotājiem ir interese par dalību 
DME programmā. 

Ja ir kādi jautājumi saistībā ar dalību prog-
rammā, kā arī ar citiem energoefektivitātes 
jautājumiem, droši var griezties „Zemgales 
reģionālā enerģētikas aģentūras” (ZREA) biro-
jā SIA „Jēkabpils siltums” telpās Nameja iela 
4a, Jēkabpils (1. stāvs, 1. durvis pa labi), kā arī 
bezmaksas konsultācijas par programmas no-
sacījumiem, par energoefektivitātes paaugsti-
nāšanas pasākumu tehniskās dokumentācijas 
sagatavošanu un citiem jautājumiem pieejamas 
ALTUM reģionālajos centros un konsultāciju bi-
rojos visā Latvijā (Jēkabpils reģionālais centrs, 
Draudzības aleja 2, Jēkabpils).

Ainārs Gulbinskis, 
ZREA Energoeksperts

Ikvienai personai ir pienākums deklarēt 
savu, sava nepilngadīgā bērna, aizbildnībā vai 
aizgādnībā esošas personas dzīvesvietu Latvi-
jā. Lai personai nodrošinātu ātru un ērtu  piekļuvi 
konkrētam pakalpojumam, ir izveidots portāls 
www.latvija.lv.

Portālā informācija ir apkopota kataloga for-
mā, kas ļauj interesentiem atrast sev nepiecie-
šamo informāciju par valsts un pašvaldību ies-
tāžu sniegtajiem publiskajiem pakalpojumiem, 
to pieprasīšanas un saņemšanas veidiem, ar 
pakalpojumiem saistītajiem maksājumiem un 
pakalpojumu aprakstiem, elektronizēti pakalpo-
jumi ietver saiti uz pakalpojuma saņemšanas 
resursu.

Daļu no Latvija.lv portāla funkcionalitātes ie-
spējams lietot tikai autentificētiem lietotājiem, 
kas apstiprinājuši savu identitāti ar kādu no au-
tentifikācijas līdzekļiem -  interneta bankas au-
tentifikācijas iespējas, identifikācijas karte vai 
elektroniskais paraksts, kā arī autentifikācija ar 
Latvija.lv lietotājvārdu un paroli.

Portālā www.latvija.lv ir pieejami vairāki ar 
dzīvesvietu saistīti pakalpojumi:

1. Dzīvesvietas deklarācijas iesniegšana
Pakalpojums nodrošina iespēju personai 

deklarēt savu, sava nepilngadīgā bērna, aizbild-
nībā vai aizgādnībā esošas personas dzīvesvie-
tu Latvijā. (https://www.latvija.lv/Epakalpojumi/
EP15/Apraksts) 

2. Mani dati Iedzīvotāju reģistrā
Pakalpojums nodrošina iespēju personai 

uzzināt, kādas ziņas par to, tās nepilngadīgo 
bērnu, aizbildnībā vai aizgādnībā esošo personu 
ir iekļautas Iedzīvotāju reģistrā. Izdrukājot ziņas, 

persona var iesniegt darba devējam izziņu par 
savu deklarēto dzīvesvietu. (https://www.latvi-
ja.lv/lv/Epakalpojumi/EP01/Apraksts) 

3. Manā īpašumā deklarētās personas
Pakalpojums nodrošina iespēju fiziskajām 

personām iegūt informāciju par saviem Zemes-
grāmatā reģistrētajiem nekustamajiem īpašu-
miem, to sastāvu, kadastra numuriem, adresēm 
un iedzīvotājiem, kuriem ir spēkā reģistrācija 
dzīvesvietā (deklarēta vai pēc iestādes iniciatī-
vas reģistrēta dzīvesvieta) šo īpašumu adresēs. 
(https://www.latvija.lv/lv/Epakalpojumi/EP00/
Apraksts) 

Deklarējot dzīvesvietu elektroniski: 
• nav jāuzrāda personu apliecinošs doku-

ments, jo pakalpojuma pieprasītājs tiek identifi-
cēts pēc elektroniskā paraksta vai internetban-
kas autentifikācijas līdzekļa; 

• ja dzīvesvieta tiek deklarēta savam ne-
pilngadīgajam bērnam, aizbildnībā vai aizgādnī-
bā esošajai personai, nav jāuzrāda pārstāvību 
apliecinošs dokuments, jo ziņas par personas 
likumisko pārstāvi tiek automātiski pārbaudītas 
Iedzīvotāju reģistrā; 

• deklarējamās dzīvesvietas adreses ievadī-
šanai tiek izmantoti Valsts adrešu reģistra dati, 
līdz ar to tiek nodrošināta automātiska adreses 
esamības pārbaude; 

• ziņas par jauno dzīvesvietu tiek uzreiz ak-
tualizētas Iedzīvotāju reģistrā; 

• par pakalpojumu nav jāmaksā valsts 
nodeva.

Vita Trofimoviča,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Vienas pieturas 

aģentūras vecākā klientu apkalpošanas speciāliste

Atgādinām, ka līdz 2016.  gada 15.  augus-
tam veicams kārtējais nekustamā īpašuma no-
dokļa maksājums.

Saskaņā ar likumu „Par nekustamā īpašuma 
nodokli” nekustamā īpašuma nodokļa maksāju-
mi veicami vienu reizi ceturksnī ne vēlāk kā 31. 
martā, 15. maijā, 15. augustā un 15. novembrī 
- vienas ceturtdaļas apmērā no nodokļa gada 
summas vai arī reizi gadā – avansa veidā (ja 
termiņš ir brīvdiena, tas tiek pārcelts uz tuvāko 
darba dienu).

Nomaksāt NĪN iespējams pašvaldības no-
rēķinu punktos, bankā, internetbankā, portālā 
www.epakalpojumi.lv un www.latvija.lv. Veicot 
maksājumu internetbankā, būtiski ir pārlieci-
nāties, vai pārskaitījums adresēts pašvaldībai, 
kas izsūtījusi paziņojumu par NĪN nomaksu. Pār-

skaitījums veicams uz kādu no tiem pašvaldības 
kontiem, kas norādīti sagatavotajā maksāšanas 
paziņojumā. 

Droši un ērti NĪN ir nomaksāt portālā www.
epakalpojumi.lv vai www.latvija.lv. Abos portālos 
pieejami pašvaldību banku konti NĪN samaksai, 
kā arī nodokļa maksātājam automātiski uzrādās 
visa nepieciešamā informācija maksājuma veik-
šanai. Portālā www.epakalpojumi.lv iespējams 
veikt nomaksu arī par citas fiziskas vai juridiskas 
personas īpašumiem.

Aicinām nodokli samaksāt laicīgi, jo saska-
ņā ar likumu par laikā neveiktu maksājumu tiek 
aprēķināta nokavējuma nauda 0,05% apmērā no 
nesamaksātās summas.

Lai nerastos pārpratumi saistībā ar nodokļa 
apmaksas termiņu, portālā www.epakalpojumi.
lv iespējams pieteikties atgādinājumu saņem-
šanai e-pastā vai īsziņas veidā uz mobilo tālruni 
(SMS) par NĪN apmaksas termiņa tuvošanos. 
Atgādinājuma vēstule uz norādīto e-pastu tiks 
izsūtīta septiņas dienas pirms maksāšanas 
termiņa, bet SMS veidā – maksāšanas termiņa 
samaksas dienā.

Aicinām nodokļu maksātājus izmantot ie-
spēju saņemt maksāšanas paziņojumu uz e-pa-
sta adresi. Pieteikties elektroniskajam maksā-
šanas paziņojumam iespējams portālā www.
epakalpojumi.lv vai lejupielādējot iesnieguma 
veidlapu no pašvaldības mājas lapas un aizpildī-
tu iesniegumu adresējot pašvaldībai.  

Atgādinām, ka saskaņā ar likumu nodokļa 
maksātāju pienākums ir pašiem savlaicīgi inte-
resēties par NĪN nodokļa apmēru un to, vai no-
doklis ir nomaksāts pilnā apmērā.

Gita Kalniete,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

 Finanšu ekonomikas nodaļas vadītāja
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Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policija (PPP) 2016.gada pirmajā 
pusgadā reģistrējusi 373 notikumus, 
iesniegumus un sūdzības, kuras tika 
izskatītas. Izteikti rakstveida brīdi-
nājumi – 175, mutiski 117. Uzsāktas 
306 pārbaudes lietas, un 142 gadīju-
mos administratīvās lietas atteikts 
uzsākt, jo vainīgās personas novēr-
sušas pārkāpumus (atjaunotas ēku 
numura zīmes, sakoptas teritorijas, 
nopļauta zāle, noslēgti apsaimnieko-
šanas līgumi, reģistrēti mājdzīvnieki 
utt.), bet 163 gadījumos sastādīti ad-
ministratīvie pārkāpumu protokoli par 
Jēkabpils pilsētas Saistošo noteiku-
mu pārkāpšanu un sabiedriskās kār-
tības nodrošināšanas jomā. Pārsvarā 
tie ir par smēķēšanas ierobežojumu 
pārkāpšanu – 42 protokoli, sadzīves 
atkritumu radītāja vai īpašnieka ne-
piedalīšanos pašvaldības organizētajā 
sadzīves atkritumu savākšanā – 13, 
mājdzīvnieku turēšanas, labturības 
noteikumu pārkāpšana – 13, par gai-
sa, zemes, mežu vai iekšējo ūdeņu 
(virszemes vai pazemes) piesārņo-

šanu ar notekūdeņiem, ķīmiskām 
vielām, tai skaitā bīstamām vai citām 
kaitīgām vielām, materiāliem vai at-
kritumiem, piegružošanu vai citādu 
kaitīgu iedarbību uz tiem jebkādā vei-
dā - 5, par sīko huligānismu – 6, bērnu 
aprūpes pienākumu nepildīšana – 4, 
emocionāla vardarbība pret bērnu – 1, 
alkoholisko dzērienu vai citu apreibi-
nošo vielu lietošana sabiedriskās vie-
tās un atrašanās sabiedriskās vietās 
reibuma stāvoklī – 5, Saistošie notei-
kumi Nr. 51 „Jēkabpils sabiedriskās 
kārtības noteikumi” (24.10.2013.) 
– 36, Saistošie noteikumi Nr.12 “Sais-
tošie noteikumi par kārtību, kādā tiek 
saskaņota un organizēta tirdzniecība 
Jēkabpils pilsētā” (07.04.2016.) – 2, 
noformēti administratīvo pārkāpumu 
protokoli (pārkāpuma izdarīšanas vie-
tā izrakstīti administratīvo pārkāpumu 
protokoli) – paziņojumi – 27 protokoli. 
Ir  veiktas tirdzniecības objektu pār-
baudes – 55, dzīvesvietu un īpašumu 
apsekošanas – 91, apmeklētas un 
novadītas lekcijas izglītības mācību 
iestādēs – 22 reizes. Sabiedriskās 

kārtības nodrošināšana tika veikta 12 
publiskos pasākumos pilsētā.

Maija mēnesī Jēkabpils PPP tika 
pieņemts darbā vēl viens darbinieks, 
un jūlija sākumā tiks saņemta aprīkota 
automašīna. Daudzi iedzīvotāji vēlas, 
lai policija biežāk patrulētu vakaros 
un brīvdienās, taču darbinieku nelielā 
skaita dēļ šobrīd to ieplānot ir proble-
mātiski. Iespēju robežās tiek apseko-
tas cilvēku pulcēšanās vietas un veik-
ti preventīvi pasākumi. Liels paldies 
pilsētas iedzīvotājiem, kuriem rūp 
pilsētas labklājība, kuri zvana mums, 
prasa padomus, sniedz informāciju, 
bet ir daļa, kuriem pilsētas Saistošie 
noteikumi ir apgrūtinājums, un ar tiem 
tad arī notiek darbs. 

Atgādinām, ka ar Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības policiju var sazi-
nāties pa šādiem tālruņa numuriem: 
65231383 un 65283631. 

Neatliekamības gadījumā zvanīt 
policijai 110 vai glābšanas dienestam 
112.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības policija

No 27.jūnija līdz 3.jūlijam Jēkabpilī 
notiek gleznošanas plenērs “Sēlijas 
palete 2016”, kurā piedalās vairāk 
nekā 20 mākslinieki, tajā skaitā ne 
tikai no Jēkabpils, bet arī pazīstami 
mākslinieki no daudzām citām Latvi-
jas vietām.

Gleznošanas plenērā piedalās 
mākslinieki: Ligita Caune (plenēra 
vadītāja), Ziedonis Bārbals, Marta 
Jurjāne, Jānis Jēkabsons, Laine Kai-
naize, Juris Ģērmanis, Taiga Kalvišķe, 
Agnese Krastenberga, Dita Brūvere, 
Oskars Arājs, Ludvigs Bērziņš, Valērijs 
Dičkovskis, Katrīna Vīnerte, Elizabete 
Meņģele, Linda Strujevica, Andrejs 
Severetņikovs, Einārs Kvilis, Ērika Ku-
merova, Daina Eglīte, Ruta Štelmehe-
re, Mētra Štelmahere, Jurijs Tatarkins. 
Plenēra laikā mākslinieki glezno da-
žādus pilsētas objektus: Vecpilsētas 
laukumu, Veco tirgus laukumu ar zirga 
skulptūru, Mūzikas skolu, Strūves par-
ku, Sēļu sētu, Krustpils pili un Krust-
pils saliņu, Meža parku, dambi, tiltu, 

Vecās dzirnavas un dīķi, baznīcas, kā 
arī citus objektus.

Jēkabpilī plenēra laikā tapušo dar-
bu izstāde paredzēta sestdien, 2. jūli-
jā no plkst. 14.00 līdz 19.00 Jēkabpils 
Mākslas skolā.

Plenēra norisi finansiāli atbalsta 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, šim 
mērķim budžetā atvēlēts finansējums 
3815 eiro.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldības policija apkopojusi 
statistiku par pirmajā pusgadā paveikto

Jēkabpilī notiek gleznošanas plenērs 
„Sēlijas palete”

Mēs, bērnu un jauniešu ar īpašām 
vajadzībām biedrība “Cerību sala”, 
šogad atkal rīkojam sporta spēles! 
Aicinām visus sporta mīļotājus 30. 
jūlijā plkst. 11.00 uz Jēkabpils pilsē-
tas stadionu. Reģistrācija no 11.00 
līdz 12.00. Sporta spēļu atklāšana 
– 12.00.

Nāciet droši visi, kas ir ar īpašām 
vajadzībām kopā ar visu ģimenīti un 
apsolām, ka nebūs garlaicīgi! Būtu ļoti 

jauki no jūsu puses, ja jūs pieteiktu 
savus mīluļus līdz 25. jūlijam, lai varam 
visiem sarūpēt balviņas, jo mēs neda-
lām pirmo, otro vai trešo vietu, bet gan 
apbalvojam par drosmi piedalīties un 
līdzdarboties kopā ar mums. Pieteikt 
varat pa tālruni 29950767. Paldies 
visiem mūsu atbalstītājiem!

Gaidot šos svētkus un jaukas 
vasaras dienas visiem vēlot,

biedrības “Cerību sala” valde

No 3. jūnija skolās sākās izlaidumu 
laiks. Šogad kopumā Jēkabpils pilsē-
tas vispārizglītojošajās skolās 12. kla-
si absolvē 199 audzēkņi.

Jēkabpils 2.  vidusskolu absolvē 
30 skolēni, Jēkabpils 3.vidusskolu – 
37, Jēkabpils vakara vidusskolu – 65 
un Jēkabpils valsts ģimnāziju – 67.

3.  jūnijā plkst.  18.00 Jēkabpils 
valsts ģimnāzijā notika 12. klašu ab-
solventu izlaidums un šajā pat laikā 
12. klašu izlaidums notika arī Jēkab-
pils 3. vidusskolā. Jēkabpils 2. vidus-
skolā 12. klašu izlaidums notika 11. jū-
nijā plkst. 17.00.

Šogad kopumā Jēkabpils pilsētas 
vispārizglītojošajās skolās 9. klasi ab-
solvē 253 audzēkņi.

Jēkabpils 2.vidusskolu absolvē 
64 skolēni, Jēkabpils 3. vidusskolu – 
50, Jēkabpils vakara vidusskolu – 29 

un Jēkabpils valsts ģimnāziju – 110.
10.  jūnijā plkst.  18.00 Jēkabpils 

valsts ģimnāzijā notika 9. klašu absol-
ventu izlaidums, savukārt 11.  jūnijā 
plkst 14.00 9. klašu izlaidums notika 
Jēkabpils 3.  vidusskolā. Jēkabpils 
2. vidusskolā 9. klašu izlaidums notika  
10. jūnijā plkst. 17.00.

Jēkabpils vakara vidusskolas 
9.  klašu un 12.  klašu absolventu iz-
laidums notika 10. jūnijā plkst. 18.00 
Jēkabpils Tautas namā.

26.  jūnijā plkst.  13.00 Krustpils 
kultūras namā notika Jēkabpils Agro-
biznesa koledžas audzēkņu izlaidums.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
sveic absolventus un novēl veiksmi 
viņu izvēlētajā turpmākajā ceļā!

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Sporta spēles būs!

Šogad Jēkabpils vispārizglītojo-
šajās skolās 9. un 12. klasi absolvē 
452 audzēkņi

Valmierā, Jāņa Daliņa stadionā, 
tika aizvadītas Latvijas lielākās bērnu 
vieglatlētikas sacensību „Valmieras 
spēles” 1. kārta, kurā pulcējās ap 600 
dalībnieku. Uzvarētāji trīs vecumu 
grupās (2003., 2004., 2005.g.dz.) 60 
metru sprintā, 300 metru skrējienā, 
600 metru skrējienā meitenēm, 1000 
metru skrējienā zēniem, tāllēkšanā, 
augstlēkšanā un bumbiņas meša-
nā kvalificējās sacensībām Lovicā 
(Lowizc) Polijā, kur pārstāvēs Latvijas 
izlasi. Polijā sacentīsies astoņu valstu 
komandas – mājinieki Polija, Latvija, 
Lietuva, Igaunija, Slovākija, Ungārija, 
Ukraina un Krievija.

No Jēkabpils jaunajiem vieglat-
lētiem ceļazīmi uz starptautiskajām 

vieglatlētikas sacensībām izcīnīja 
trīs sportisti – Kristers Mežinskis, 
kurš bija visātrākais 1000m distancē 
(3:07,56), Edvarts Eglītis, kas plūca 
uzvaras laurus gan augstlēkšanas 
sektorā (1,58), gan arī 60m barjer-
skrējienā (10,41) un Sandra Brikmane, 
kas bija nepārspējama bumbiņas me-
šanā (47,62). 

Uz goda pjedestāla jēkabpilieši 
kāpa vairākkārt. Starp 2003.g.dz.mei-
tenēm 600m skrējienā otrā ātrākā bija 
Samanta Sonora Kalniņa, bet 60m un 
300m – Klinta Lindāne. Augstlēkša-
nas sektorā 2.vieta Elīnai Tumšai, bet 
3.vieta – Katrīnai Nikolai Jukšinskai. 
Lodes grūšanā trešo labāko rezultā-
tu uzrādīja Krista Minova. Savukārt 

zēnu konkurencē 1000m distancē 
Markuss Urtāns finiša līniju šķērsoja 
kā trešais. Starp 2004.g.dz. zēniem 
Kristiāns Lipenītis kļūst par divkārtēju 
bronzas medaļnieku 60m/b un 300m 
distancēs, bet starp 2005.g.dz. mei-
tenēm uz goda pjedestāla trešā pakā-
piena kāpa Dagmāra Midzene (augst-
lēkšana) un Sandra Brikmane (600m).

Jāpiezīmē arī, ka savus spēkus 
stadiona skrejceļos un sektoros pār-
baudīja Rainers Vigovskis, Elza Toča, 
Evija Svikle, Elīza Paveļjeva, Ralfs 
Eglītis, Loreta Kalve, Lāsma Zemīte, 
Anete Ūzuliņa un Kristaps Ostrovskis.

Informāciju apkopoja 
Baiba Grasa

Izcīna ceļazīmi uz starptautiskajām 
bērnu sacensībām vieglatlētikā
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13. jūnijā VEF Latvijas Jaunatnes 
basketbola līgas delegācija viesojās 
Saeimas namā, kur Latvijas Repub-
likas Saeimas priekšsēdētāja Ināra 
Mūrniece sveica mācībās sekmīgākos 
jaunos basketbolistus, labākos trene-
rus un tiesnešus. VEF LJBL 23.sezo-
nā gandrīz 6000 jauno basketbolistu 
noskaidroja valsts labākās komandas 
14 grupās.

Saeimas priekšsēdētāja Ināra 
Mūrniece pauda gandarījumu par 
sportistu augsto profesionālo sniegu-
mu un treneru neatlaidīgo darbu jauno 
talantu turpmākā attīstībā. 

Atzinības rakstus saņēma 127 
jaunie basketbolisti, kuriem liecībās 
nav bijušas atzīmes, kas zemākas 
par septiņi. Starp skolēniem, kuri spēj 
apvienot gan mācības, gan arī sas-
niegt augstus rezultātus sportā, bija 

arī Jēkabpils sporta skolas audzēknis  
Ako Līdaks. 

Informācijas avots: 
www.basket.lv

24. jūnijā uz Serbiju devās Jēkab-
pils Valsts ģimnāzijas jaunie volejbo-
listi, lai otro reizi pēc kārtas pārstāvētu 
Latviju ISF (International School Sport 
Federation) pasaules skolu čempionā-
tā volejbolā, kas norisinās Belgradā.

Sacensības zēnu konkurencē uz-
sākušas 32 valstu komandas, lai sešu 
dienu laikā līdz 3.  jūlijam noskaidrotu 
uzvarētājus. Latvija savā apakšgrupā 
tiksies ar Igauniju, Brazīliju un Franciju. 
Komandā spēlē jēkabpilieši: Daniels So-
boļovs, Jorens Dags Degtjarovs, Kris-

tians Balulis, Oskars Elksnītis, Rinalds 
Kļavinskis, Ritvars Elksnītis, Valdis 
Spodris, Vladislavs Blumbergs, Zigurds 
Adamovičs. Komandas treneris – spor-
ta skolotājs Aivis Kokins. Delegācijas 
vadītāja – skolotāja Dace Seglēre. 

29. jūnijā čempionāta dalībnie-
kiem notika kultūras diena, kurā ko-
mandai bija iespēja prezentēt Latviju 
un Jēkabpili.

Ikvienam interesentam ir iespēja 
sekot līdzi Jēkabpils jauniešu rezul-
tātiem, vērojot čempionāta volejbola 

spēles tiešraidē sacensību oficiālajā 
mājaslapā www.wscserbia.com

Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
komandas dalībai pasaules sko-
lu čempionātā volejbolā Serbijā 
2015.  gadā tika piešķirti 1500  EUR, 
bet 2016. gadā 8610 EUR. Kopsum-
mā piešķirts finansējums 10 110 EUR 
apmērā.

Informāciju sagatavoja
Ieva Gādmane,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Jaunatnes lietu speciāliste

Pilsētas svētku ietvaros norisi-
nāsies dažādi kultūras un izklaidējo-
šie pasākumi jēkabpiliešiem un mūsu 
pilsētas viesiem. Jēkabpils Jauniešu 
dome iesaistīsies Pilsētas svētku 
organizēšanā, rīkojot sporta turnīru 
sadarbībā ar Kultūras pārvaldi un pil-
sētas pašvaldību.

Šī gada 9. jūlijā plkst 10:00 T/C 
“Sēlija” stāvlaukumā norisināsies JJD 
līgas 1. posms trijos sporta veidos: 

strītbolā, ielu futbolā, ielu florbolā.
Galvenā reģistrēšanās posma tur-

nīriem tiešsaistē www.ej.uz/jjdposms.
Reģistrēt komandu būs iespē-

jams arī norises vietā no plkst. 9:00 
līdz 9:50, taču pieļaujamo komandu 
skaits ir ierobežots. Pasākuma dalī-
bas maksa – 3 eiro no katra komandas 
spēlētāja. Turnīri norisināsies 2 vecu-
ma grupās – U-16 un U-16+

Par pasākuma muzikālo noformē-

ju rūpēsies pasākuma oficiālais DJ, kā 
arī intrigu un karstumu visa pasāku-
ma gaitā uzturēs pasākuma īpašais 
viesis.

Seko līdzi jaunākajai informāci-
jai Twitter un Instagram kontos @
jauniesudome!

Informāciju sagatavoja
Ieva Gādmane,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Jaunatnes lietu speciāliste

Jēkabpilī 19. jūnijā norisinājās 
Jauniešu diena, kas kļuvis par tradi-
cionālu sporta pasākumu. To organizē 
Jēkabpils Jauniešu dome sadarbībā ar 
Jēkabpils pilsētas pašvaldību un ielu 
sporta un kultūras organizāciju „Ghet-
to Games”.

Jauniešu dienā ikviens varēja 
pārbaudīt savas spējas BMX sacen-
sībās, ekstrēmajā skrituļslidošanā, 
florbolā, ielu basketbolā, pludmales 
volejbolā, ielu vingrošanā, kā arī citos 
sporta veidos. Bez sporta aktivitātēm 
Jauniešu dienas apmeklētājus gaidīja 
arī „Bites” atpūtas telts, kurā varēja 
izmēģināt 4G internetu telefonā, pie-
dalīties WhatsApp šķēršļu joslā, kā 
arī citās ar komunikāciju tehnoloģijām 
saistītās aktivitātēs. Bija iespēja pie-
dalīties arī Burbuļfutbola sacensībās, 
radoši izpausties mākslas teltī un ci-
tās aktivitātēs.

Jauniešu dienu vadīja „Ghetto Ga-
mes” līderis Raimonds Elbakjans, sa-
vukārt par muzikālo atmosfēru rūpē-
jās „Ghetto Games” dīdžejs GetDizzy. 

Jauniešu dienas centrālais no-
tikums bija sacensības skeitparkā. 
Šogad gan dalībnieku, gan līdzjutēju 
interese bija sevišķi liela, jo skeitparks 
tika atjaunots tieši pirms Jauniešu 
dienas.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
saka lielu paldies Jēkabpils Jauniešu 
domei par pasākuma organizēšanu, 
kā arī pasākuma atbalstītājiem un 
visiem jauniešiem, kas apmeklēja šo 
pasākumu!

Informāciju sagatavoja
Ieva Gādmane,

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
Jaunatnes lietu speciāliste

Jauniešu diena pavadīta ar lieliskām 
emocijām

VEF LJBL labāko sveikšana 
Saeimā

Jēkabpils jaunieši devušies uz Serbiju

Jēkabpils Jauniešu dome aicina uz JJD 
līgas 1. posmu
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Ar ko atšķiras mācību procesa or-
ganizācija Jēkabpils vakara vidusskolā 
no mācībām dienas skolā?

Lūk, daži jautājumi un atbildes, ar 
kuriem ir vērts iepazīties.

Vai mācības notiek tikai vakaros? 
Nē, ir iespējams izvēlēties sev 

piemērotāko mācību režīmu: apmek-
lēt skolu dienā no 9.00 līdz 15.30 (ja 
ir 8 mācību stundas) vai vakaros no 
16.20 (ja ir 0. stunda) līdz 20.45.

12. klasēm stundas jāapmeklē 
3 dienas, 10.-11. klasēm- 4 dienas 
nedēļā. Pamatskolas posmā (7.-9.kla-
sēs) skola jāapmeklē katru dienu.

Kas ir eksternāts?
Programmas apguve eksternātā 

nozīmē, ka izglītojamais mācās pat-
stāvīgi pēc skolas izsniegtajiem ma-
teriāliem, saņemot nepieciešamās 
konsultācijas un uz skolu dodas kār-
tot ieskaites  atbilstoši audzēkņu dar-
ba, ģimenes un sadzīves apstākļiem. 
Eksternātā gan pamatskolas, gan vi-
dusskolas posmā var mācīties no 18 
gadu vecuma.

Kādus mācību priekšmetus ap-
gūst Jēkabpils vakara vidusskolā?

Vispārējās vidējās izglītības prog-
rammā (latviešu plūsmā) mēs piedā-
vājam vispārizglītojošo virzienu, kurā 
triju gadu laikā tiek apgūtas svešva-
lodas (angļu un krievu), matemātika, 
ekonomika, vēsture, fizika, ķīmija, 
bioloģija, ģeogrāfija, informātika, kul-
turoloģija, latviešu literatūra, latviešu 
valoda, mūzika un veselības mācība. 
Atšķirībā no dienas skolām  vakara 
vidusskolā nav sporta un mājturības.

Kā rīkoties, ja veselības problē-

mu dēļ nevar skolu apmeklēt katru 
dienu?

Nepieciešamības gadījumā (gal-
venokārt veselības problēmu dēļ) iz-
glītojamie var mācīties pēc individuālā 
plāna – neapmeklējot mācību stun-
das, bet tikai konsultācijas.

Vai skolēniem ir arī brīvlaiki?
Jā, tāpat kā dienas skolā, ir ru-

dens, ziemas, pavasara un vasaras 
brīvdienas.

Kas var mācīties pedagoģiskās 
korekcijas klasēs?

Mācībām pedagoģiskās korekci-
jas 7.-9.klasēs latviešu plūsmā pieņe-
mam izglītojamos (jauniešus un pie-
augušos), kuri dažādu ģimenes, darba 
u.c. objektīvu apstākļu dēļ nav savlai-
cīgi pabeiguši pamatskolu. Korekcijas 
klasēs uzņemam audzēkņus no 14 
gadu vecuma. Pamats audzēkņa ie-
skaitīšanai korekcijas klasē ir skolēna 
liecība. Šogad ir iespēja mācīties 5. 
klasē.

Vai var pāriet no dienas skolas, 
ja ir atskaitīts ar diviem nepietie-
kamiem vērtējumiem? Kurā klasē 
uzņems?

Vidusskolēniem, kuri beiguši 
10.vai 11. klasi ar 1 vai 2 nepietieka-
miem vērtējumiem un ir atskaitīti no 
skolas, ir iespēja iestāties Jēkabpils 
vakara vidusskolā un tikt pārceltiem 
nākamajā klasē, protams, izvērtējot 
iespēju 1.semestra laikā sekmīgi no-
kārtot ieskaites šajos mācību priekš-
metos par iepriekšējo klasi. 

Vai var turpināt mācības vakara 
vidusskolā, ja nav pabeigta arodskola 
un nepieciešama vidējā izglītība?

Šāda iespēja ir. Tiek izskatīts 
sekmju izraksts ar vērtējumiem no 
arodskolas un, pamatojoties uz to, 
tiek lemts par iespēju turpināt mācī-
bas 11. vai 12. klasē.

Ko darīt, ja ir liels pārtraukums 
mācībās un ir atsevišķi mācību 
priekšmeti, kuru apguvei nepiecie-
šams ilgāks laika periods?

Ja mācību gada beigās saņemts 
nepietiekams vērtējums, vakara vi-
dusskolā drīkst pārcelt uz nākošo kla-
si ar diviem vērtējumiem, kas ir zemāki 
par 4 ballēm. Šie vērtējumi jāuzlabo 
1.  semestra laikā pēc individuāla mā-
cību plāna. Strādājošajiem piedāvājam 

konsultācijas sestdienās.
Vai, mācoties Jēkabpils vaka-

ra vidusskolā, ir iespējams saņemt 
brīvpusdienas?

Brīvpusdienas tiek nodrošinā-
tas visiem skolēniem, kuriem tās 
pienākas.

Vai Jēkabpils vakara vidusskola 
nodrošina ar mācību grāmatām?

Jā, audzēkņi ir nodrošināti ar mā-
cību grāmatām. 

Esi gaidīts Jēkabpils vakara 
vidusskolā! 

Dokumentus pieņemam no 
plkst. 9.00 līdz 16.00 Palejas ielā 
32, Jēkabpilī līdz 4.07. un no 15.08.

līdz 26.08. Uz pārrunām ar direkto‑
ri arodskolu audzēkņiem jāierodas 
1. jūlijā, 4.jūlijā, vai 23.  augustā no 
plkst 9.00 līdz 14.00 vai jāsazinās 
telefoniski. 5.,  7.‑9.  klašu nepilnga‑
dīgiem skolēniem uz pārrunām par 
iespēju mācīties vakara vidusskolā 
jāierodas kopā ar vecākiem vai aiz‑
bildņiem, iepriekš zvanot pa tālruni 
20046547(direktorei).

Tālrunis uzziņām: 65231464 
(lietvede).

Aelita Bērziņa,
Jēkabpils vakara vidusskolas 

direktore

Ja neesi paspējis iegūt pamatizglītību vai gribi turpināt mācības 
vidusskolā, nāc mācīties Jēkabpils vakara vidusskolā!

Pašvaldība apbalvo skolēnus un pedagogus par izciliem 
sasniegumiem izglītībā un kultūrā

26. maijā Jēkabpils pilsētas paš-
valdībā notika Jēkabpils pilsētas iz-
glītības iestāžu audzēkņu un pedago-
gu svinīga apbalvošana par sasniegu-
miem valsts mēroga olimpiādēs, kā 
arī dažādos valsts līmeņa konkursos. 

Apbalvojumus pasniedza un laba 
vēlējumus teica Jēkabpils pilsētas 

domes priekšsēdētājs Leonīds Sal-
cevičs un Izglītības nodaļas vadītāja 
Līga Kļaviņa. Kopumā par izciliem sa-
sniegumiem izglītībā, dažādās valsts 
mēroga olimpiādēs tika sveikti 30 
Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu 
audzēkņi un 25 viņu pedagogi, tāpat 
apbalvoja 19 vispārējās, profesionā-

lās ievirzes un interešu izglītības ies-
tāžu izglītojamos un 12 pedagogus 
par izciliem sasniegumiem kultūrā. 

Apbalvojumus saņēma arī 17 pil-
sētas kultūras iestāžu māksliniecis-
kās pašdarbības kolektīvi par izciliem 
sasniegumiem kultūrā. Pašvaldība 
skolēniem un pedagogiem pasniedza 

Pateicības rakstus, kā arī naudas bal-
vas. Pašvaldības budžetā šim mērķim 
tika atvēlēts finansējums – kopumā 
vairāk nekā 16 000 eiro. 

Domes priekšsēdētājs Leonīds 
Salcevičs sveicot uzsvēra, ka pilsēta 
lepojas ar skolēniem, kuri sasnieguši 
tik sekmīgus rezultātus. Vienlaikus 

domes priekšsēdētājs izteica patei-
cību visiem pedagogiem, kuri profe-
sionāli strādā, ieguldot laiku un nesav-
tīgu darbu, lai palīdzētu audzēkņiem 
sasniegt arvien augstākas virsotnes.

Aiga Sleže,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības

Sabiedrisko attiecību speciāliste
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14.jūnijā, Melngalvju namā fonda 
„Sibīrijas bērni” rīkotajā pasākumā no-
tika arī Latvijas represēto biedrības 

Jēkabpils nodaļas goda biedra, divreiz 
izsūtījumā pabijušā publicista Ilmāra 
Knaģa  grāmatas „Ne mēs tos laikus iz-
domājām” svinīgā atvēršana.

Latvijas represēto biedrības Jēkab-
pils nodaļas vadītāja Maruta Līce infor-
mē, ka I. Knaģa jaunākais autordarbs 
„Ne mēs tos laikus izdomājām” Jēkabpilī 
atvēršanu piedzīvos 6. jūlijā plkst. 16.00 
Jēkabpils Vēstures muzejā.

Jēkabpiliešiem ir labi pazīstama 
I.Knaģa grāmata par piedzīvoto divos 
izsūtījumos „Bij’ tādi laiki” (2001.g.), tā-
pat arī dokumentālā filma par grāmatas 
autoru ar tādu pašu nosaukumu I. Nes-
teres režijā.

Anita Sproģe,  
Jēkabpils NVO resursu centrs, 

autores foto

Biedrība „Jēkabpils mantojums” ir 
uzsākusi Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
NVO projektu konkursa atbalstītā pro-
jekta „Reiz dzīve ap Trešdienas tirgus 
laukumu ritēja...” realizāciju.

Projekta mērķis – izzināt, saglabāt 
un popularizēt Jēkabpils pilsētas vēs-
turi, izpētot un apkopojot vecā pilsē-
tas centra (tagad skvērs Brīvības ielā 
208) vēstures liecības. Projekta mērķu 
sasniegšana lielā mērā ir atkarīga no 
Jēkabpils pilsētas un tās tuvākās ap-
kārtnes iedzīvotāju līdzdalības. Tāpēc 
projekta vadītāja Renāte Lenša aicina 
ikvienu jēkabpilieti, kā arī citviet dzīvo-
jošos Jēkabpils vēstures entuziastus 
iesaistīties projekta īstenošanā. 

Ja Jūsu rīcībā ir ziņas vai dokumen-
tāli materiāli par kādreizējo pilsētas tir-
gus laukumu, atstāsti par tirgošanos, 
interesantiem notikumiem, lūgums 
„neturēt sveci zem pūra”, bet sazināties, 
tālr. nr. 26233225 (Renāte Lenša) un 
vienoties par tikšanos, lai stāstu doku-

mentētu video vai rakstiski, vai arī nākt 
uz Jēkabpils pilsētas bibliotēku – Vecpil-
sētas laukumā 3c, Jēkabpilī, kur tiksiet 
laipni uzklausīti. 

Pētnieciskās iniciatīvas noslēgumā 
no apkopotajiem materiāliem iecerēts 
izveidot izstādi ar projektam analogu 
nosaukumu „Reiz dzīve ap Trešdienas 
tirgus laukumu ritēja...”.

Izziņai:  Jēkabpils vēsturiskais pil-
sētas centrs atrodas Brīvības ielā 208 
pie Sv.Gara pareizticīgo baznīcas. 2012.
gadā atjaunots, šodien tas atpazīs-
tams kā skvērs ar tēlnieka Gaita Burvja 
skulptūru „Zirgs ar ratiem”, aku ar iegra-
vētiem labajiem vēlējumiem Jēkabpils 
pilsētai un kādreiz  tirgus laukumos ne-
iztrūkstošo izklaides objektu – karuseli. 
17. gadsimtā trešdienās te notikusi pla-
ša tirgošanās un Trešdienas tirgus bijis 
izslavēts gan Latgalē, gan Vidzemē.

Anita Sproģe,  
Jēkabpils NVO resursu centrs, 

autores foto

Ar mērķi smelties pieredzi līdzīgas 
jomas biedrības darbībā Jēkabpils inva-
līdu biedrību jūnija vidū apmeklēja Preiļu 
novada invalīdu biedrības un Preiļu nova-
da Labklājības pārvaldes Dienas centra 
delegācija – 25 dažāda vecuma un inva-
liditātes grupu pārstāvji.

Preilēniešus interesēja gan Jēkab-
pils invalīdu biedrības darbības nodro-
šināšanai nepieciešamo telpu izmanto-
šanas finansiālā puse, gan sniegtie pa-
kalpojumi, tāpat arī pieredzes apmaiņas 
braucienu un projektu aktivitātes. Uz 
minētajiem un citiem viesu uzdotajiem 
jautājumiem atbildēja un par Jēkabpils  
invalīdu biedrības darbību stāstīja val-
des priekšsēdētāja Olga Bivka. 

Jāpiebilst, ka Jēkabpils invalīdu 
biedrības pārstāve Ģertrūde Vuškāne 
ērtas biedrības mājvietas atrašanas 
labad viesus sagaidīja tūlīt aiz tilta pār 
Daugavu, un šobrīd droši var apgalvot, 
ka Invalīdu biedrībai pašiem ir savs gids 
– viesi no Preiļiem iepazinās ar Jēkabpils 
Vecpilsētas laukuma un kādreizējā Treš-
dienas tirgus laukuma vēsturi, stāstīju-
mu gan sagatavojusi, gan izklāstīja pati 
Ģ. Vuškāne. Pēc invalīdu biedrības pie-
dāvātās Jēkabpils apmeklējuma prog-

rammas preilēnieši pabija arī Jēkabpils 
Svētā Gara vīriešu klosterī. Tādejādi var 
secināt, ka biedrību sadarbība ir arī sava 
veida tūrismu veicinošs un Jēkabpils 
vārdu popularizējošs faktors. 

Anita Sproģe,  
Jēkabpils NVO resursu centrs, 

projekts „Brīvprātīgais darbs sabiedrības 
aktivitātes veicināšanai Vidusdaugavas 

reģionā”
Foto: Olga Bivka ar preilēniešu dāvināto 

tekstiltehnikā darināto sienas dekoru

Ar mērķi veicināt brīvprātīgā darba 
kā pilsoniskas sabiedrības veidošanās 
viena no virzieniem attīstību Vidusdau-
gavas reģionā biedrībā „Jēkabpils NVO 
resursu centrs” tika izstrādāts projekts 
„Brīvprātīgais darbs sabiedrības aktivi-
tātes veicināšanai Vidusdaugavas re-
ģionā”, un ir saņemts apstiprinājums par 
šī projekta iekļaušanu atbalstāmo skai-
tā šogad pirmo gadu realizētajā Latvijas 
valsts budžeta finansētajā programmā 
„NVO fonds”.

Projekta gaitā biedrības mājasla-
pā www.jekabpilsnvo.lv tiks izveidota 

atsevišķa projekta sadaļa, kurā tiks in-
formēts par projektā notiekošo; notiks 
NVO pārstāju mācības par veiksmīgu 
brīvprātīgā darba attīstīšanas paņēmie-
nu lietošanu biedrībās; notiks brīvprātī-
gā darba biedrībā attīstības stratēģijas 
izstrāde, tās novērtēšana, iesaistot 
ekspertu; paredzēta brīvprātīgo pie-
saiste atsevišķu pienākumu veikšanai 
brīvprātīgo koordinatora un tā asistenta 
vadībā. Papildus tiks izstrādāti vismaz 
2 jauni brīvprātīgā darba projekti kādā 
no Vidusdaugavas reģiona NVO, notiks 
NVO forums un Vidusdaugavas reģiona 

Brīvprātīgo godināšanas pasākums, 
tiks turpināta „Jēkabpils NVO resursu 
centra” elektroniskās avīzes izdošana, 
papildinot tās saturu ar brīvprātīgā dar-
ba aktivitāšu aprakstiem u.c. Projektā 
paredzētās aktivitātes tiks īstenotas 
līdz 2016.gada 31.oktobrim, sekojiet 
informācijai www.jekabpilsnvo.lv.

Anita Sproģe, 
Jēkabpils NVO resursu centrs, projekts 

„Brīvprātīgais darbs sabiedrības aktivitātes 
veicināšanai Vidusdaugavas reģionā”

WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //   

Lappusi sagatavoja Jēkabpils NVO resursu centrs

Piemin pirms 75 gadiem 14. jūnijā izvestos 

Paziņo programmā „NVO fonds” atbalstītos 
projektus

„Es esmu mājās un citur negribu būt”

Latvijas politiski represēto biedrības Jēkabpils nodaļas 
biedri, pieminot 1941.gada 14.jūnija deportācijās cietušos, 
pulcējās pie šajā dienā izvesto skolotāju Jāņa Kopmaņa un 
Martas Potsepas piemiņai stādītā ozola grāmatnīcas „Ais-
ma” (kādreizējā Jēkabpils sešgadīgās pamatskolas ēka, kurā 
strādāja minētie skolotāji) pagalmā.

Šogad apritēja 75 gadi, kopš 1941.gada 14.jūnijā no 
Latvijas izveda 15425 iedzīvotājus – ne tikai latviešus, bet 

arī ebrejus, krievus, poļus u.c. Kā informēja pasākuma rīkotā-
jas – Jēkabpils  pilsētas bibliotēkas pārstāves, arhīva datos 
minēts, ka izvesto skaitā bija 3741 bērns – vecumā  līdz 7 
gadiem 1610, bet vecumā no 7 līdz 16 gadiem – 2131. Faktu 
materiālu papildināja Jēkabpils pilsētas bibliotēkas vadītājas 
Renātes Lenšas un bibliogrāfes Anitas Rubines lasītais, emo-
cionāli bagātais stāsts par traģisko skolotājas Ludmilas Pla-
cis likteni no Lūcijas Ķuzānes grāmatas „Līdz mājām pietrūka 
dažu soļu”.

Lai tādi un līdzīgi stāsti par notikumiem Latvijas vēstu-
rē neatkārtotos, vispirmām kārtām vēsture ir jāzina. „Atmi-
ņas ir būtiskas mums pašiem,” un kā pierādījumu teiktajam 
R. Lenša informēja, ka ar minēto L. Ķuzānes stāstu  šogad tiek 
uzsākta tradīcija – arī turpmāk 14. jūnijā – Komunistiskā ge-
nocīda upuru piemiņas dienā – pie represēto piemiņai stādītā 
ozola notiks genocīdā cietušo dzīvesstāstu lasījumi.

Latvijas politiski represēto biedrības Jēkabpils nodaļas 
biedri 14. jūnijā piedalījās arī piemiņas brīdī 14. jūnija parkā Jē-
kabpilī, kā arī fonda „Sibīrijas bērni” rīkotajā pasākumā Meln-
galvju namā, Rīgā.

Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu centrs, 
autores foto

Starp atbalstītajiem valsts budžeta 
finansētās programmas „NVO fonds” 
nevalstisko organizāciju projektiem ir 
arī biedrības „Jēkabpils NVO resursu 
centrs” iniciatīva „Brīvprātīgais darbs 
sabiedrības aktivitātes veicināšanai Vi-
dusdaugavas reģionā”.

Jaunizveidotajam „NVO fondam” šo-
gad ir pirmais darba gads un tā adminis-
trētājorganizācijas „Sabiedrības integrā-
cijas fonds” padomes sēdē 1. jūnijā tika 
nosaukti apstiprinātie NVO projekti.

Kopumā trijos darbības virzienos – . 
„NVO darbības stiprināšana”, „Atbalsts 
NVO pilsoniskās sabiedrības aktivitā-
tēm” un „NVO interešu aizstāvība” – tika 

saņemts 261 projektu iesniegums, bet 
atbalstīti 66. 

Programmas „NVO fonds” ietvaros 
atbalstīti tika vēl trīs Vidusdaugavas re-
ģiona NVO projekti: biedrības „Izglītības 
iniciatīvu centrs” projekts „Demokrātijas 
un dialoga kultūra: ekspertu līdzdalības 
nodrošināšana valsts pārvaldē reģionu 
NVO interešu aizstāvībai”, biedrības „Iz-
glītības projekti” iniciatīva „Pilsoniska 
aktivitāte un atbildība –  vienlīdzības 
un demokrātijas principu īstenošanas 
pamats”, kā arī biedrības „Ūdenszīmes” 
projekts „Iezīmē kartē savu ciematu!”.

Apstiprinātie projekti un tajos plāno-
tās aktivitātes tiks īstenotas līdz 2016.

gada 31.oktobrim.
Projekti tika vērtēti trīs kārtās - pēc 

atbilstības, kvalitātes un administratī-
vās vērtēšanas kritērijiem. Izvērtētie 
projektu iesniegumi tika sarindoti secībā 
pēc iegūtā kopējā punktu skaita kvalitā-
tes vērtēšanas kritērijos un tādā tie tika 
virzīti apstiprināšanai. Kā liecina portālā 
www.nvo.lv publicētais, NVO fonda prio-
ritātēm 2016. gadam novirzāmo finanšu 
kopējais apjoms ir 400 000 EUR.

Anita Sproģe, 
Jēkabpils NVO resursu centrs, projekts 

„Brīvprātīgais darbs sabiedrības aktivitātes 
veicināšanai Vidusdaugavas reģionā”

Ar tādu nosaukumu 9. jūnijā Krust-
pils pilī notika Jēkabpils NVO resursu 
centra valdes locekļa, biedrības „Dialogs 
Plus” vadītāja Aleksandra Kalniņa rado-
šais vakars. 

Autors vairāk bija zināms kā sabied-
risko attiecību konsultants un publicists, 

bet pēdējo gadu laikā plašāk sāka izska-
nēt arī viņa rakstītie dzejoļi. Pirmo reizi 
sacerējumi publicēti pirms daudziem ga-
diem laikrakstā „Brīvā Daugava”. Pēdējo 
divu gadu laikā tapis diezgan daudz dar-
bu, tādēļ nākamgad – uz autora 50 gadu 
jubileju – tiek nopietni domāts par krāju-
ma izdošanu. Dzejas tematika ir dažāda: 
ticība, mīlestība, draudzība, arī patriotis-
ma notis un autoram raksturīgā ironija. 
Īpašu vietu ieņem pērn tapušais dzejolis 
„Manām krustcelēm - Jēkabpilij”, kā arī 
pavisam jauns sacerējums: „Krustpils 
pils” un veltījums Jēkabpils 3. vidussko-
lai „Zināšanu cietoksnis”. Dzejoļi ir pub-
licēti sociālajos tīklos, laikrakstā „Brīvā 
Daugava”, „Jaunais Vēstnesis”, skanēju-
ši Latvijas radio, Divu krastu radio, lasīti 
arī dažādos pasākumos. Dziesmas ar 
Aleksandra vārdiem skan vairākās ra-
diostacijās Latvijā, Krievijā un Ukrainā, 
kā arī pasākumos Santas Kasparsones, 

Ērika Budēvica (gr. „Hameleoni”), Pētera 
Draņeviča un dueta Milenin & Kamilla 
izpildījumā.

Radošajā vakarā „Es esmu mājās un 
citur negribu būt” dzejoļi skanēja gan au-
tora, gan sabiedrībā pazīstamu cilvēku 
lasījumā. Tika atskaņotas dziesmas ar 
viņa tekstiem, kā arī demonstrēta dzies-
mas „Sakuras stāsti” Santas Kasparso-
nes izpildījumā videoversija. Dziesmas 
mūzikas autors ir Gaitis Lazdāns, bet 
producente – Arimanda Rode. Viesi au-
torvakarā baudīja ne tikai dzeju un dzies-
mas vairākās valodās – īpašu skanējumu 
A. Kalniņa autordarbiem piešķīra radošā 
atmosfēra un aromātiska kafija.

 Atbalstīja: Jēkabpils Vēstures mu-
zejs, suši bārs „Sakura”, „Vērtīgs”, Divu 
krastu radio, laikraksts „Brīvā Daugava”.

Foto no A.Kalniņa arhīva

Atver jauno Ilmāra Knaģa grāmatu 
„Ne mēs tos laikus izdomājām”

Aicina atsaukties pilsētas vēstures 
zinātājus

Apmeklējot biedrību, iepazīstas ar 
Jēkabpili

Atbalsta iniciatīvu brīvprātīgā darba attīstībai
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AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN  VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

Aicinām rubrikas veidošanā piedalīties arī veselības pakalpojumu sniedzējus un aktuālo informāciju par 
veselības un veselības veicināšanas aktualitātēm Jēkabpils pilsētā sūtīt uz jekabpils.veseliba@inbox.lv.

Mobilais mamogrāfs

Jēkabpils iedzīvotāji vasarā tiek gaidīti 
uz vingrošanu brīvā dabā

Sievietes tiek aicinātas veikt 
krūšu izmeklējumus tuvāk savai dzī-
vesvietai – Veselības Centrs 4 mobi-
lajā mamogrāfā, kas Jēkabpilī iera-

dīsies 7., 8., 14., 15., 25. un 26.jūlijā 
pie Jēkabpils slimnīcas („NARVE-
SEN”), Stadiona ielā 1. 

Uz mamogrāfa pārbaudi izbrauc 

TIKAI pēc iepriekšēja pieraksta!
Sievietēm, kuras ir saņēmušas 

uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta, Valsts skrīninga 
programmas ietvaros izmeklējums 
ir bez maksas (uzaicinājuma vēstule 
ir derīga 2 gadus kopš iesūtīšanas 
datuma).

Ar ģimenes vai ārstējošā ārs-
ta norīkojumu izmeklējums maksā 
2,85 EUR.

Ar ģimenes ārsta vai ārstējošā 
ārsta norīkojumu, kuram NAV līgumat-
tiecību ar Nacionālo veselības dienes-
tu, PAR MAKSU.

Pieraksts notiek pa telefoniem 
67 14 28 40 un 27 86 66 55. 

Lūgums, pierakstoties uz izmek-
lējumiem, sagatavot personas kodu 
un kontakttālruņa numuru!

Sīkāka informācija:
www.mamografija.lv 

vai uz e-pastu info@mamografija.lv.

Veselības veicināšanas pasā-
kumu ietvaros šovasar – jūnijā, jūlijā 
un augustā – Jēkabpils pilsētas paš-
valdība sadarbībā ar sporta centru 

„GRACIA” aicina Jēkabpils pilsētas 
iedzīvotājus un viesus pievienoties 
vingrošanas nodarbībām.

Otrdienās plkst. 18.30 Kena 

parkā visus vingrot gribētājus gaidīs 
treneres Sveta un Anastasija. Lietus 
gadījumā nodarbības notiks sporta 
centra „GRACIA” mazajā zālē Draudzī-
bas alejā 9.

Jūlijā tiekamies:
5.  jūlijā un 19.  jūlijā – trenere 

Anastasija;
12.  jūlijā un 26.  jūlijā – trenere 

Sveta.
Nodarbības ir bez maksas! Nav 

nepieciešams speciāls aprīkojums, 
tikai ērts apģērbs un liels lūgums 
ņemt līdzi paklājiņu vai lielo dvieli, vai 
nelielu segu un, protams, labu gara-
stāvokli. Sīkāka informācija pa tālru-
ni: 29147824 (Sveta), 26786982 
(Anastasija).

Esiet aktīvi – nāciet un vingrojiet!

Žanete Tiltiņa, 
veselības veicināšanas un Nacionālā veselīgo 

pašvaldību tīkla (NVPT) koordinatore Jēkabpils 
pilsētas pašvaldībā

Mūsu valsts iedzīvotāji jau ir pie-
raduši atzīmēt divus Ziemassvētkus, 
divus Jaunos gadus, divus Lieldienu 
svētkus... Svarīga nozīme Vasaras 
saulgriežu, Meteņu (Masļeņicas – zie-
mas pavadīšanas) svētku svinēšanā 
gan latviešiem, gan slāvu tautām bija 
dejām un dziesmām. 

Deja – tā ir īpaša tautas daiļrades 
izpausme. Tradicionāli jautrie tautas 
svētki noris rudenī un ziemā, kad ir 
pabeigti visi zemes darbi. Un tad var 
no visas sirds „laisties dejā”. Dejot 
tautas dejas vajag ne tikai „gribēt”, 
bet arī „mācēt”. Krievu tautas dejas 
pirmsākumi ir skaitāmi no 907. gada, 
kad svētkos pie Viedā Oļega dejoja 
dejotāji, pārģērbušies par lāčiem. Ir 
ātrās un lēnās krievu tautas dejas. 
Ir sieviešu un jauktie krievu tautas 
deju horovodi. Tauta dejo tādas dažā-
das dejas kā „Kamarinskaja”, „Bariņa”, 
„Kadriļa”, dejo riņķa dejas „Horovodus”, 
bet visām šīm tik dažādajām dejām ir 
kaut kas kopīgs, raksturīgs tikai krievu 
tautas dejām: kustību plašums, īpašs 

dzīvesprieks, kautrības un lirikas 
savienojums.

Mūsu projekta mērķis ir kopējo 
tautas tradīciju saglabāšana un attīs-
tība, kura veicina savstarpējo attie-
cību nostiprināšanu starp dažādiem 
pilsoniskās sabiedrības sociālajiem 
slāņiem, starp bērniem un vecākiem. 
Mūsu biedrība „RODŅIK” projekta 
„Caur deju uz sapratni” realizācijas 
ietvaros uz krievu tautas dejas meis-
tarklasi uzlūdza pilsētas slāvu tautas 
radošos kolektīvus (baltkrievus, uk-
raiņus, krievus) un brīnišķīgu kolektīvu 
no Dagdas „Līgaviņas”. Mums, Latvijas 
iedzīvotājiem, ir daudz kopēja svētku 
svinēšanas tradīcijās, tāpēc tās var 
droši apvienot. Aktīva Jēkabpils pilsē-
tas iedzīvotāju, dažādu tautību bērnu 
un viņu vecāku piedalīšanās krievu 
biedrības „RODŅIK” rīkotajos pasāku-
mos veicina starpkultūru dialogu.

Projektu finansiāli atbalstīja Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība. 

N.Čehova,
Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”

„Caur deju uz sapratni. 
Kultūru dialogs” – Jēkabpils 
krievu biedrības „Rodņik” 
projekts

Latvijas Mūzikas akadēmijas Horeogrāfijas katedras pasniedzēja Janīna Martinsone  
pēc mūsu lūguma novadīja krievu tautas deju meistarklasi, iekļaujot teoriju un praktisko daļu. 

Tas bija lieliski!

Jēkabpils Vēstures muzejā jū-
lijs būs pasākumiem un notikumiem 
bagāts mēnesis. No 4. līdz 9. jūlijam 
nedēļas garumā Krustpils pilī norisi-
nāsies „Pils nedēļas” pasākumi visai 
ģimenei. 

4. jūlijā no plkst. 12.00 līdz 17.00 

būs iespēja uzkāpt pils vārtu tornī bez 
maksas. 

5. jūlijā plkst. 15.00 bērnus gai-
dīs pils guvernante, lai kopīgi pava-
dītu pēcpusdienu zinātnes atklāju-
mu virpulī. Dalības maksa 1,50 eiro. 
Dalība iepriekš jāpiesaka pa tālruni 

65221042.
6. jūlijā plkst. 16.00 Krustpils 

pilī aicinām uz Ilmāra Knaģa grāma-
tas „Ne mēs tos laikus izdomājām” 
prezentāciju. 

Ieeja bez maksas.
7. jūlijā plkst. 16.00 pasākumu 

cikla „Ceturtdiena pilī” ietvaros no-
tiks Latgales senvēstures aktīvistu 
biedrības „Kroma kolns” seno eki-
pējumu, cīņas mākslas un sadzīves 
demonstrējumi.

Ieejas maksa 1,00 eiro.
8. jūlijā plkst. 19.00 Krustpils pilī 

„Kameransamblis.lv” aicina uz kon-
certu „Satikšanās trijatā”, kur uzstā-
sies Baiba Renerte /mecosoprāns/, 
Rūta Īzāka /flauta/ un Ilze Kundziņa /
klavieres/.

Ieeja par ziedojumiem.
9. jūlijā Krustpils pils apmeklētā-

jiem tiks organizētas trīs bezmaksas 
ekskursijas gida pavadībā. 12.00 
ekskursija latviešu valodā, 13.00 eks-
kursija angļu valodā, 14.00 ekskursija 
krievu valodā. Ieeja organizētajām 
ekskursijām bez maksas.

Pēc pils nedēļas no 11. līdz 15. 
jūlijam plkst. 10.00–13.00 skolēniem 
vecumā no 7 līdz 10 gadiem Brīvda-
bas nodaļā „Sēļu sēta” piedāvājam 
apmeklēt radošās darbnīcas. Dalības 
maksa 1,00 eiro/dienā. Pieteikša-
nās radošajām darbnīcām pa tālruni: 
65221042. Vietu skaits ierobežots.

15. jūlijā Brīvdabas nodaļā „Sēļu 
sēta” Krustpils pagasta kultūras 
nama amatierteātris „Savējie” ar And-
ra Niedzviedža izrādi „Pēdējā griba”, 
režisore Aija Vetere.

Madei ir aizdomas, ka mirušais 
laulenis bijis viņai neuzticīgs, bet ne 
jau ar sievieti. Iespējams, ka vecais 
slēpis naudu, bet nomira, neatklājis 
slēptuvi. Made atmetīs visam ar roku? 
Nu nē, Made spiritiskā seansā izsauks 
mirušā vīra garu un liks tam atzīties, 
kur paslēpis naudu. Gars atnāk un 
uzdod Madei mīklu par naudas atraša-
nās vietu. Ja Made naudu atradīs, tad 
viņai būs jāizpilda vēl kāda gara vēlme, 
bet kāda? Vai Made būs gatava pildīt 
vīra pēdējo gribu? 

Ieejas maksa: 2,00 eiro.

No 22. līdz 24. jūlijam Krustpils 
pilī būs skatāma rožu stādu izstāde. 
Izstāde tiks veidota sadarbībā ar stā-
du audzētavu „LATROZES”. Izstādes 
laikā būs iespēja apskatīt un izbaudīt 
graciozos rožu ziedus un satikt pie-
redzējušos rožu stādu audzētājus 
no Siguldas un saņemt padomus par 
rožu kopšanu, kā arī iegādāties rožu 
stādus.

Ieejas maksa 0,30/ 0,50 eiro.
30. jūlijā plkst. 14.00 Brīvdabas 

nodaļā „Sēļu sēta” „Pirts diena” sa-
darbībā ar „Pirts skolu”. Svētku laikā 
akreditētā mācību iestāde „Pirts Sko-
la” piedāvās apgūt pirtsslotu siešanu, 
pagatavot pirts skrubi, iegādāties un 
gūt informāciju par dažādu augu sīru-
pu, tēju gatavošanu un izmantošanu 
savas veselības uzturēšanā , baudīt 
pirtsslotu pieskārienu individuālajās 
pirtīs un sauso pērienu ārpus pirts.

Ieejas maksa: 2,00 eiro.

Vineta Grigorjeva,
Jēkabpils Vēstures muzeja

Komunikāciju nodaļas vadītājas p.i.

Jūlija pasākumi Jēkabpils Vēstures muzejā
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„Noskaņa” piedalīsies koru 
konkursā Bratislavā

Arī šovasar darbosies Kino Placis

Kino Placī „Sakari franču gaumē”

Kino Placī komēdija „Vēlēšanu diena 2”

Kino Placī latviešu filmu nedēļa

Kurš gan Jēkabpilī kaut reizi kādā 
koncertā nav dzirdējis Krustpils kultū-
ras nama jaukto kori „Noskaņa”? Bez 
šī amatierkolektīva nav iedomājami ne 
Jēkabpilī svinētie tradīciju pasākumi, 
ne pilsētas svētki, ne daudzi citi kon-
certi. Jau divdesmit otro gadu koris, 
kurā apvienoti 55 dažāda vecuma 
un profesiju dziedātāji, koncertē gan 
Jēkabpils pilsētā, gan ārpus tās, pie-
dalās koru saietos dažādās Latvijas 
malās, kā arī kopš savas dibināšanas 
ir piedalījies visos Vispārējos Latviešu 
Dziesmu un Deju svētkos. 

2011. gadā Starptautiskajā koru 
konkursā „Sudraba zvani” Daugavpilī 
koris ieguva II pakāpes diplomu, bet 
2014. gadā Pasaules Koru olimpiādē 
izcīnīja Zelta diplomu. Ņemot vērā 
kora augsto māksliniecisko līmeni, 
jau pagājušajā gadā tika plānots, ka 
„Noskaņa” piedalīsies Starptautiska-

jā koru konkursā, kas notiks festivāla 
„Slovakia Folk 2016” ietvaros Slovāki-
jas pilsētā Bratislavā šogad laikā no 7. 
jūlija līdz 10. jūlijam. 

Kora diriģente Ilze Bērziņa saka: 
„Šis konkurss ir vislabākā iespēja 
korim sevi parādīt starptautiski, jo 
konkursā ir jāizpilda tieši tautas dzies-
mas, kas „Noskaņai” sanāk vislabāk”.

Tāpēc šogad „Noskaņu” nedzirdē-
sim pilsētas svētku koncertā, jo jūlija 
sākumā koris dosies uz Bratislavu. 
Konkursā koris izpildīs četras latviešu 
tautas dziesmas, kā arī ar iepriekš sa-
gatavotu 30 minūšu garu programmu 
uzstāsies koncertos dažādās Bratis-
lavas koncertzālēs.

Novēlēsim mūsu korim veiksmi un 
panākumus šajā prestižajā konkursā!

Ruta Kalniņa, 
Krustpils kultūras nama vadītāja

„Saimnieks meklē saimnieci” jeb TV šovu 
spožums un posts

Šajā vasarā pirmizrādi piedzī-
vos izrāžu apvienības „Pannas Teātris” 
jaunākā izrāde - komēdija „Saimnieks 
meklē saimnieci”. Jēkabpilī, Krustpils 
brīvdabas estrādē izrāde skatītājus 
priecēs 29. jūlijā plkst. 19.00.

TV šova veidošanas aizkulises, 
kuriozi filmēšanas laukumā, „netīrās 
veļas” mazgāšana TV kameru priekšā - 
tas viss situāciju komēdijā „Saimnieks 
meklē saimnieci”. Izrādē noteikti atpazī-

siet arī citus TV šovus, kas tiek iesaistī-
ti sižetā. No smiekliem caur asarām līdz 
atziņai, ka īstā dzīve ir tepat blakus, ne-
vis TV ekrānā. Jaunās izrādes režisors 
– Juris Rijnieks. Izrādes autore – scenā-
riste Gunta Kalniņa. Lomās: Ģirts Ķeste-
ris, Daiga Gaismiņa vai Dace Vītola, Līga 
Zeļģe, Madara Melne-Tomsone, Aldis 
Siliņš vai Imants Strads.

Tūkstošiem skatītāju visā Latvijā 
jau iepazinuši „Pannas Teātra” izrā-

des „Tētis”, „Tāda es esmu”, „Puse no 
sirds”, „Līgavainis”, „Jaunais TĒTIS”, 
„Gribu bērnu!”, „Kukulis”, „Bruņota un 
Bīstama”, kas likušas skatītājiem izjust 
prieku un jautrību gandrīz visos kultū-
ras centros Latvijā, kā arī priecējušas 
tautiešus, viesojoties Īrijā, Zviedrijā, 
Austrālijā, Amerikā u.c.

Biļetes var iegādāties Biļešu Para-
dīzes kasēs un internetā.

Biļešu cena 6 €, 8 €,10 €.

Šajā vasarā Jēkabpils Tautas 
nama pagalmā jau ceturto sezonu dar-
bosies brīvdabas kino. Kā jau ierasts, 
Kino Plača repertuārs dažāds – būs 
drāmas, komēdijas un animācijas fil-
mas. Jēkabpils pilsētas svētku ietva-
ros notiks arī Kino Plača Dārza svētki.

Kino Placi atklāsim 28. jūnijā ar 
franču drāmu „Šokolāde”. Filma ir 
biogrāfisks stāsts par pirmo melnā-
daino cirka mākslinieku Francijā. „Šo-
kolāde” būs skatāma līdz 1. jūlijam.

7. jūlijā notiks Kino Plača Dārza 
svētki. Tajos redzēsim īsfilmu festivā-
la „Short Riga” sagatavotu program-

mu. Gaidāmi arī dažādi pārsteigumi.
No 12. līdz 15. jūlijam Kino Placī 

demonstrēs komēdiju „Vēlēšanu 
diena 2”. Arī šoreiz Rostislavs Haits, 
Leonīds Baracs, Aleksandrs Demidovs 
un Kamils Larins iejutīsies izsmalcinā-
tu politisko konsultantu lomās, kas 
jebkuru kandidātu vienā mierā spēj 
pārvērst tautas mīlulī.

Jūlija otrajā pusē – no 19. līdz 
22. jūlijam – Kino Placī notiks „Lat-
viešu filmu nedēļa”. Tās ietvaros būs 
skatāmas iemīļotas senas un ne tik 
senas filmas – „Cilvēka bērns”, „Li-
muzīns Jāņu nakts krāsā”, „Likteņ-

dzirnas” un „Rūdolfa mantojums”.
No 26. līdz 29. jūlijam Kino Placī 

demonstrēs asprātīgo romantisko 
komēdiju „Sakari franču gaumē” 
ar tā dēvēto franču Džeimsu Bondu 
– aktieri Žanu Dižardēnu – galvena-
jā lomā, kas pazīstams pēc filmas 
„Mākslinieks”.

Kino Plača augusta programmu 
publicēsim jūlijā.

Kino Plača sezonas atklāšanas 
notikums 28. jūnijā sāksies plkst. 
22.15, bet visas filmas līdz pat jūlija 
beigām – plkst. 22.30.

Kino Plača Dārza svētki apmek-
lētājiem pieejami bez maksas.

Ja laika apstākļi izskatās nelabvē-
līgi, pārliecināties, vai seanss notiks, 
var, piezvanot pa tālruni 29534870. 
Iesakām nodrošināties ar pretodu lī-
dzekļiem un piemērotu apģērbu.

Biļetes iegādājamas Jēkabpils 
Tautas nama kasē un pirms seansa 
Kino Placī, to cena ir 2 €. Bērniem līdz 
7 gadu vecumam – ieeja bez maksas, 
bet lūdzam pievērst uzmanību vecu-
ma ierobežojumiem.

Jūlija beigās – no 26. līdz 29. jū-
lijam – plkst. 22.30 demonstrēs as-
prātīgo romantisko komēdiju „Sakari 
franču gaumē” ar tā dēvēto franču 
Džeimsu Bondu – aktieri Žanu Dižar-
dēnu galvenajā lomā.

„Sakari franču gaumē” ir ļoti jautra 
un stilīga komēdija par kaislību, kas pie-
peši uzliesmo starp diviem ārēji pavi-

sam atšķirīgiem cilvēkiem. Šī filma at-
gādinās, ka mīlestība negaida īsto brīdi, 
nepiedāvā sagatavošanās treniņus un 
parasti neņem galvā apkārtējo viedokli.

Jaunajā filmā diezgan slaidais 
aktieris tēlo ļoti maza auguma varoni 
– labi audzinātu un atjautīgu arhitek-
tu Aleksandru, kuram fizioloģisku un 
psiholoģisku īpatnību dēļ grūti ilgstoši 

uzturēt attiecības ar sievietēm. Filmas 
pārīša – arhitekta Aleksandra un ad-
vokātes Diānas – attiecības attīstās 
sabiedrības stereotipu ietekmē, un tas 
sarežģī viņu dzīvi.

Vecuma ierobežojums 12+.
Filma oriģinālvalodā ar tulkojumu 

latviešu valodā.
Filmas garums: 1h 38 min.

No 12. līdz 15. jūlijam katru vaka-
ru plkst.22.30 Kino Placī būs skatā-
ma šogad tapusī komēdija „Vēlēšanu 
diena 2”. Filmas veidotāji sola dzirk-
steļojošu humoru, iemīļotus varoņus 
un jokus – tikai smieklīgus!

Viņi atgriežas – nevainojami uzvalki, 
vēl vairāk radošu ideju, šarma – cik tik uz-
iet, un neapdziestoša humora dzirksts!

Arī šoreiz Rostislavs Haits, Leo-
nīds Baracs, Aleksandrs Demidovs un 
Kamils Larins iejutīsies izsmalcinātu 
politisko konsultantu lomās, kas jebku-
ru kandidātu vienā mierā spēj pārvērst 
tautas mīlulī.

Gubernators Capļins balotējas jau 
trešo reizi, taču nozūd pašas vēlēšanu 
kampaņas karstumā, un štābs nonāk 

dīvainā situācijā – kandidāta nav, taču 
kāds tik un tā jāievēl.

„Turpinājums būs vēl labāks par pir-
mo daļu, jo filmēt sliktāku vienkārši nav 
jēgas,” mums sola Leonīds Baracs.

Vecuma ierobežojums 12 +.
Filma oriģinālvalodā ar tulkojumu 

latviešu valodā.
Filmas garums: 1 h 48 min.

2016. gadā izcilais latviešu kino-
režisors, scenārists, aktieris, rakst-
nieks un gleznotājs Jānis Streičs 
svin 80 gadu jubileju, tādēļ šis gads ir 
pasludināts par Streiča gadu, lai go-
dinātu izcilo meistaru jubilejā. No 19. 
līdz 22. jūlijam Kino Placī gaidāma lat-
viešu filmu nedēļa, kuras laikā skatī-
simies iemīļotas Jāņa Streiča filmas.

Seansu sākumu laiks: plkst. 
22.30.

19. jūlijā latviešu filmu maratonu 
uzsāksim ar Boņuka piedzīvojumiem 
filmā „Cilvēka bērns” (1991, 96 min). 

20. jūlijā baudīsim skaistu aktier-
spēli filmā „Likteņdzirnas” (1997, 
104 min). Nedziedināmi slims zināt-
nieks, redzi zaudējusi meitene, jauns 
puisis, kurš ar pilnu krūti meties dzīvē, 
lai pagūtu padarīt un izbaudīt iespējami 
daudz. 

21. jūlijā izrādīsim vienu no jaunā-
kajām un jau iemīļotām latviešu filmām 
„Rūdolfa mantojums” (2010, 94 min). 
Filmā attēlots 20. gadsimta sākums, 
kas solīja latviešiem pārticīgu un lai-
mīgu nākotni, bija modusies tautas 
nacionālā pašapziņa un auga zemnieku 

varēšana pārspēt pat muižniekus.
22. jūlijā, noslēdzot latviešu filmu 

nedēļu, atcerēsimies pirms mēneša 
nosvinētos Jāņus ar filmu „Limuzīns 
Jāņu nakts krāsā” (1981, 79 min). 
Veca lauku sieviņa – Saknīšu Mirta – 
loterijā laimē žiguli, un viņas mājās tūlīt 
sabrauc radinieki, kas līdz tam večiņu 
nemaz neatcerējās. Brāļa dēls ar sie-
vu un dēlu, kā arī bijusī vedekla ar vīru 
un meitu labprāt tiktu pie mašīnas, un 
katrs cenšas Mirtas tanti pārvilkt savā 
pusē.

„Lustēm Jēkabpilī” –  
10 gadu jubileja

8. jūlijā plkst. 19.00, kā ierasts, 
notiks festivāls „Lustes Jēkabpilī”, 
kas kļuvis par tradicionālu, neatņe-
mamu pilsētas svētku ieskaņu pa-
sākumu. Sēļu sētas plašais pagalms 
ir tā vieta, kur šī žanra mūzika vislabāk 
skan, kur muzikantiem un skatītājiem 
sirds vienā ritmā pukst un kājas piesit 
takti. To brīnišķo auru, kas tur valda, 
bauda visi klātesošie.

10 gadu laikā ir izveidojusies sta-
bila fanu kopa, kas festivālu gaida ar 
nepacietību, jo tur var izbaudīt tautas 
mūzikas daili visā pilnībā. Tas saistīts 
ar kapelu, folkloras kopu un dejotā-
ju augsto māksliniecisko līmeni, kas 
pārstāvēs visus Latvijas novadus. 
Mūs visus priecēs Andrupenes kape-
la, tautas mūzikas ansamblis „Malta”, 
„Bumberneicys” no Viļāniem, „Spēl-
maņi” no Saldus novada Kalna pa-
gasta Nīgrandes, deju kopa „Krepliņi” 
no Vandzenes, kā arī vietējie, visiem 
zināmie „Kreicburgas ziķeri”. Pirmo rei-
zi festivālā uzstāsies kapela „Eži” no 
Limbažiem, kurā spēlēs tikai skaistas 

meitenes. Lietuvu prezentēs trīs pro-
fesionālas tautas mūzikas grupas – 
„Lakštingele” no Kretingas, „Bartuva” 
no Škoudu kultūras centra un „Provin-
cia” no Panemunelis. Kā parasti, ska-
tītāji ar sajūsmu gaidīs igauņu harmo-
niku spēles virtuoza Heino Tartes un 
draugu uzstāšanos. 

Domāju, ka muzikantu noskaņo-
jumu pozitīvi uzlādēs atsaucīgie ska-
tītāji, kuri aktīvi dziedās un dejos līdzi 
māksliniekiem. 

Tehnisko pusi nodrošinās SIA 
„AJV grupa”, kas šo desmit gadu laikā 
ir izpelnījusies nedalītu mūziķu cieņu 
un skatītāju atzinību par profesionā-
lu apskaņošanu. Festivāls noritēs ar 
VKKF finansētās Zemgales Kultūras 
programmas atbalstu.

Uz drīzu tikšanos!
Biļetes Krustpils kultūras nama 

kasē, kā arī Sēļu sētā pirms pasāku-
ma, to cena ir 2 €.

Aivars Pugačs,  
Krustpils kultūras nama mākslinieciskais 

vadītājs
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21. jūnijā Jēkabpils vēstures 
brīvdabas nodaļā „Sēļu sēta” folklo-
riste, mūzikas pedagoģe Ilga Reiz-
niece apmēram divu stundu garumā 
vadīja lekciju – radītavu „Saule līgo 
un griežas”.

Otrā projekta „Saules gadskārtas 
Jēkabpilī” lekcija - radītava bija veltīta 
vasaras saulgriežu svinēšanas tradīci-
jām. Tajā apmeklētāji tika iepazīstināti 
ar tautasdziesmām, kas raksturīgas 
šiem svētkiem, ticējumiem un svētku 
svinēšanas vēsturi un rotaļām.

Folkloriste Ilga Reizniece kopā ar 
apmeklētājiem ieskandināja Sēļu sētu 
ar vasaras saulgriežiem raksturīgām 
tautas dziesmām. Nodarbības beigās 
apmeklētājiem bija arī iespēja pieda-
līties rotaļās un spēlēs, kurās tiek iz-
spēlēts saules ceļš Līgo vakarā.

Lekcija un radītava „Saule līgo un 
griežas” sapulcināja lielu skaitu ap-
meklētāju. Apmēram 90 Jēkabpils, kā 
arī tuvējo novadu un pilsētu iedzīvotā-
ju aizņēma visas zālē paredzētās vie-
tas. Darbnīcā piedalījās mūzikas, lite-

ratūras un vēstures pedagogi, dažādu 
koru un ansambļu dalībnieki, ģimenes 
ar bērniem un citi interesanti.

Tiekamies rudens saulgriežiem 
veltītajā interaktīvajā meistardarbnīcā!

Projekta lekcijas, radītavas un 
meistardarbnīcas notiek bez maksas!

Projekts tiek īstenots ar Valsts 
Kultūrkapitāla fonda atbalstu.

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

BIBLIOTĒKĀS

24. jūlijā plkst. 17.00, noslēdzot 
Operas dienas Jēkabpilī, Krustpils 
brīvdabas estrādi ieskandinās kon-
certuzvedums visai ģimenei „Mūzi-
kas skaņas”, kurā piedalās Latvijas 
Nacionālās operas solisti.

Brīnumskaistajos Alpu kalnos kādā 
senā klosterī dzīvo meitene vārdā Ma-
rija, kura jau kopš bērnības ir sapņojusi 
kļūt par mūķeni. Taču Marija ir pārāk ne-
bēdnīga klostera dzīvei, tādēļ kļūst par 
atvaļinātā flotes kapteiņa Georga fon 
Trapa bērnu guvernanti. Marijai izdodas 
fon Trapu namā ienest siltumu, dzīve-
sprieku un, protams, arī mūziku, pretī 
saņemot bērnu un kapteiņa mīlestību. 
Ričarda Rodžersa komponētās mūzikla 

„Mūzikas skaņas” melodijas ļauj kat-
ram klausītājam atklāt mūzikas burvju 
spēku, kas nogludina visus šķēršļus un 
pārvar visas nedienas.

Iestudējuma režisore – Dace 
Volfarte.

Galvenajā lomā – Evija Martinsone.
Lomās – Nauris Puntulis, Ilona Ba-

gele, Laura Teivāne, Juris Ādamsons, 
Agnese Malnača, Baiba Tērmane, Dace 
Bērziņa, Vija Reine, Mihails Čuļpajevs.

Teicēja lomā – Kristians Kareļins.
Iestudējumā piedalās bērnu vokā-

lais ansamblis „Kolibri” (vadītāja Inita 
Malnača), simfoniskais orķestris un 
diriģents Normunds Vaicis.

Satieciet dzīvespriecīgo Mariju, 

kapteini fon Trapu un viņa bērnus, kā 
arī citus Riharda Rodžersa un Oskara 
Hammeršteina pasaulslavenā mūzikla 
„Mūzikas skaņas” varoņus koncertuz-
vedumā visai ģimenei!

Biļetes Biļešu Paradīzes kasēs un 
internetā, kā arī Krustpils brīvdabas es-
trādes kasē pirms pasākuma, to cena 
4 €, 6 €, 8 €.

Ģimenes draudzīgā biļete (4 cilvē-
kiem) 15 €.

Cilvēkam ar kustību traucējumiem 
un vienam viņa pavadonim ieeja bez 
maksas. Pieteikties līdz 15. jūlijam, 
zvanot pa tālruni 65221152 darba die-
nās no plkst. 9.00 līdz 17.00.

23. jūlijā plkst. 20.00 Krustpils 
brīvdabas estrādē Krievijas Valsts 
kamermūzikas teātris „Sanktpē-
terburgas Opera” izrādīs Dž. Rosīni 
operu „Seviljas bārddzinis”. Uzvedu-
ma režisors - Krievijas Tautas māksli-
nieks Jurijs Aleksandrovs.

„Seviljas bārddzinis” ir viena no 
19. gadsimta labākajām komiskajām 
operām, kas tapusi trīspadsmit dienu 
laikā, piedzīvojusi vai visas iespējamās 
neveiksmes pirmizrādē, sākot ar kom-
ponista nelabvēļu sarīkotu izsvilpšanu 
un beidzot ar Rozīnas brunčos sapinu-
šos kaķi, bet nu tā kļuvusi par vienu no 

visu laiku populārākajām muzikālajām 
komēdijām ar jokiem, pārģērbšanos un 
laimīgām beigām.

Divsimt gadu garumā „Seviļas 
bārddzinis” valdzina skatītājus ar 
neizsmeļamu asprātību, melodisku 
dāsnumu un virtuozu vokālo partiju 
mirdzumu. Straujā skatuves darbības 
dinamika, daudz komisku situāciju, si-
žets, kas pilns negaidītu pavērsienu, 
gluži kā dzīvē.

„Sanktpēterburgas Operas” 
mākslinieciskais direktors, šīs izrādes 
režisors ir Jurijs Aleksandrovs, viens 
no vadošajiem operas režisoriem Krie-
vijā, kurš septiņreiz izpelnījies „Zelta 
Maskas” laureāta godu un iestudējis 
izrādes Vīnes operā, Metropolitēnā, 
Zalcburgā, Veronā, arī La Scala. Latvijā 
Aleksandrovs vairākkārt režisējis Ope-
ras svētkus Siguldā un nu jau piekto 
vasaru ar savu iestudējumu priecēs 
jēkabpiliešus un opermīļus no citām 
pilsētām.

Šī opera ir kā radīta „Sanktpēter-
burgas Operas” trupai - tai ir visi priekš-
nosacījumi, lai sagādātu skatītājiem 
neaizmirstamu piedzīvojumu. Režisors 

Jurijs Aleksandrovs, pazīstams ar ne-
ordināru operu partitūru interpretāci-
ju, šoreiz uzvedis operu klasiskā stilā. 
„Līdz Rosīni ir jānonāk,” saka režisors, 
„Rosīni slikti dziedāt nevar. Mēs līdz 
Rosīni nonācām 27 gadus pēc teātra 
rašanās. Tagad ir izveidojusies koman-
da, kura var šo operu nospēlēt tā, kā tā 
jāspēlē. Jāteic arī, ka sadzīves komēdi-
ja pati par sevi interesanta ir vienmēr – 
mīlestība, greizsirdība, krāpšana..”

Lomās starptautisku konkursu 
laureāti: Dmitrijs Udi, Deniss Zakirovs, 
Irina Skaženika, Jurijs Borščovs un citi 
labi zināmi „Sanktpēterburgas Operas” 
teātra mākslinieki.

Izrādes garums 2 h 50 min.
Biļetes Biļešu Paradīzes kasēs un 

www.bilesuparadize.lv, to cena 8 €, 10 
€, 15 €, 20 €.

Biļetes bērniem līdz 12 gadu vecu-
mam ir nopērkamas ar 50% atlaidi.

Cilvēkam ar kustību traucējumiem 
un vienam viņa pavadonim ieeja bez 
maksas. Pieteikties līdz 15. jūlijam, 
zvanot pa tālruni 65221152 darba die-
nās no plkst. 9.00 līdz 17.00.

Operas dienu ietvaros 21. jūli-
jā plkst. 18.00 Krustpils Vissvētās 
Trīsvienības Romas katoļu baznīcā 
notiks garīgās mūzikas koncerts, 
kurā varēs dzirdēt pasaulslaveno 
solisti Endiju Aleksandru un mūsu 
pašu jēkabpiliešus.

Jau tradicionāli Operas dienas Jē-
kabpilī ieskandinās arī garīgās mūzikas 
koncerts, kurā klausīsimies Jēkabpils 
kamerorķestra mūziķus diriģenta Mār-
tiņa Berga vadībā un solistus – liriskās 
eņģeļa balss īpašnieci, dziedātāju En-

diju Aleksandru un vairāku jauno dzie-
dātāju konkursu laureātu, jēkabpilieti 
Renāru Tomašicki. Solistiem koncertā 
pievienosies Jēkabpils vīru vokālais 
ansamblis „Dižbrāļi”, kuru mākslinie-
ciskā vadītāja ir Anita Cinkmane. 

Koncerta programmā kā klasika, tā 
mūsdienu melodijas – Franka Cēzara, 
Volfganga Amadeja Mocarta, Džuze-
pes Verdi, Loida Vēbera, Artura Mas-
kata, Sintijas Gravas, Imanta Zemzara 
skaņdarbi.

Biļetes iepriekšpārdošanā Jēkab-

pils Tautas nama kasē un pasākuma 
norises vietā pirms koncerta, to cena 
3 €.

Jau piekto gadu Jēkabpilī nori-
sināsies Operas dienas. No 19. līdz 
24. jūlijam šeit koncertēs gan „Mas-
kavas virtuozu” pirmā vijole Aleksejs 
Lundins ar ģimeni, gan Endija Alek-
sandra un Renārs Tomašickis kopā 

ar vīru vokālo ansambli „Dižbrāļi” 
(mākslinieciskā vadītāja Anita Cink-
mane) un Jēkabpils kamerorķestri. 
Režisora Jurija Aleksandrova vadībā 
„Sanktpēterburgas Operas” teātris  
Krustpils brīvdabas estrādē izrādīs 
Dž. Rosīni operu „Seviljas bārddzi-
nis”, bet ģimenes ar bērniem priecēs 
koncertuzvedums „Mūzikas skaņas”.

19. jūlijā plkst. 18.00 Jēkabpils 
Tautas namā būs iespēja baudīt 
orķestra „Maskavas Virtuozi” un 
Maskavas Mocarta kvarteta pirmā 
vijolnieka Alekseja Lundina filigrāno 
izpildījumu.

Vijolnieks Aleksejs Lundins ir mū-

ziķis ar plašu redzesloku. Mūziķis ir 
spēlējis uz prestižākajām pasaules 
skatuvēm. Mūzikas eksperti atzīmē, ka 
viņa improvizācijas vienmēr izceļas ar 
smalku gaumi un absolūtu stila izjūtu. 

Koncertā vijolniekam pievienosies 
arī dzīvesbiedre pianiste Tatjana Fe-
dosejeva, kura uzskata, ka kameran-
samblī ļoti nozīmīga ir mākslinieku sa-
spēle uz līdzvērtības principiem, tikai 
tad var rasties saturīgs dialogs mūzikā. 
Saliedētajam izpildītāju duetam pievie-
nosies arī abu meita - talantīgā jaunā 
vijolniece Marija Lundina.

Biļetes Jēkabpils Tautas nama 
kasē, to cena 3 €.

Operas dienas Jēkabpilī noslēgs „Mūzikas 
skaņas”

Jēkabpilī viesosies Sanktpēterburgas opera

Operas dienās Jēkabpilī – 
garīgās mūzikas koncerts

Operas dienas Jēkabpilī atklās vijolnieka 
Alekseja Lundina koncerts

Aizvadīta otrā projekta 
„Saules gadskārtas Jēkabpilī” 
lekcija – radītava

 „Tava aktīvā vasara”
No 1. jūlija līdz 29. jūlijam Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā būs apskatā-

ma izstāžu cikla „Veselīgs dzīvesveids ikvienam” 7. izstāde „Tava aktīvā 
vasara”. Izstāde rosinās tās apmeklētājus pārdomāt, kā pavadīt aktīvi savas 
brīvdienas un kādas interesantas fiziskās aktivitātes iekļaut tajās reizēs, kad 
tiekamies ar ģimeni un draugiem.

„Mīlestība ir vienīgais ceļš”
No 1. līdz 29. jūlijam Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā skatāma virtuozās 

smilšu un zelta putekļu mākslinieces labdarības gleznu izstāde „Mīlestība 
ir vienīgais ceļš”. T. Gavriļenko ir no Ukrainas un lielākoties pazīstama kā smil-
šu un zelta putekļu animācijas māksliniece. Viņa ieguvusi lielu atpazīstamību 
savā dzimtenē – bieži viesojusies Ukrainas telekanālu raidījumos, kļuvusi sla-
vena, pateicoties „SandShow” un „GoldenShow” koncertprogrammām. Tatja-
nas Gavriļenko gleznas jēkabpiliešiem būs iespēja aplūkot, pateicoties ukraiņu 
biedrības „Javir’’ projektam „Ukraiņu kultūras dienas 2016”. 

Izstādes atklāšana notiks 9. jūlijā plkst. 11.00 Jēkabpils Galvenajā bib-
liotēkā Jēkabpils Pilsētas svētku ietvaros.

Bilžu spēle „Lūša lēciens”
Pilsētas svētku nedēļā no 4. jūlija līdz 8. jūlijam Jēkabpils pilsētas bib-

liotēkas Bērnu literatūras nodaļā katrs interesents varēs piedalīties inte-
raktīvā bilžu spēlē „Lūša lēciens”.  Šajā spēlē tiks pārbaudītas jēkabpiliešu 
zināšanas par pilsētu. Sports, kultūra, uzņēmējdarbība, arhitektūras, vides 
objekti un personības – tēmas, kuras ar metamā kauliņa palīdzību dalībnieks 
varēs izlozēt un pārbaudīt savas zināšanas. Atbildes varēs meklēt savā atmiņā, 
bibliotēkas materiālos, kā arī internetā.

„Bērnu/jauniešu/vecāku žūrija 2016”
No 15. jūlija līdz 29. jūlijam Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu lite-

ratūras nodaļā norisināsies akcija „Bērnu/jauniešu/vecāku žūrija 2016”.  
Šī ir Latvijas Nacionālās bibliotēkas izstrādātā un kopš 2009. gada Latvijas 
Bibliotekāru biedrības īstenotā programma, ko finansiāli atbalsta Valsts Kultūr-
kapitāla fonds. Programmas mērķis ir dažādot un pilnveidot publisko bibliotēku 
iespējas darbā ar bērniem un jauniešiem un veicināt bibliotēkas pakalpojumu 
izmantošanu jauno lasītāju vidē, tādējādi ietekmējot grāmatniecības procesus 
un bibliotēku rīcībpolitiku valstī. Tās uzdevums ir konsolidēt valsts un pašvaldī-
bu pasākumus un līdzekļus lasīšanas veicināšanai, izmantojot un pilnveidojot 
publisko bibliotēku pakalpojumus bērniem un jauniešiem. Jūlijā sāksim iepazīs-
tināt bērnus, jauniešus un vecākus ar žūrijas ekspertu darbu. Būs apskatāmas 
lasīšanas veicināšanas programmas „Bērnu un jauniešu žūrija 2016” grāmatas.

Pasākums „Mazo princešu skoliņa”
Jēkabpils Galvenās bibliotēkas Bērnu literatūras nodaļā 28. maijā dur-

vis vēra „Mazo princešu skoliņa”. Pirmā bija iepazīšanās nodarbība, tagad 
mazās princeses aicinātas uz otro nodarbību „Vērojam, skatāmies” 2. jūlijā 
(1. grupai – no plkst. 12.00 līdz 13.00, 2. grupai – no plkst. 13.00 līdz 14.00).

Nodarbībās paredzēts pieaicināt frizierīti, lai pastāsta par skaistiem matu 
sakārtojumiem, manikīra speciālistu par bērnu rociņu kopšanu utt. Kopā mācī-
simies to, kā princesēm jāuzvedas, kā tikt galā ar niķīšiem, kā skaisti izskatī-
ties.  Atsevišķās nodarbībās mācīsimies gatavot dāvaniņas un rotiņas.

Skoliņa ir bez maksas, bet vecākiem lūgums piedalīties ar materiālu sagā-
dāšanu (piemēram, krāsainais papīrs, līmes, šķēres, kādas pērlītes). Tēja un ce-
pumi no mums, smaidi un radošais prieks – no jums! Nodarbības būs apmēram 
stundu, lai mazās princeses nenogurst. Tiekamies!
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Nākamais laikraksta  numurs iznāks 28. jūlijā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, tālrunis 65207318. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V‑print”. 

PASĀKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2016. GADA JŪLIJĀ

Par šīm un citām aktualitātēm lasiet arī www.jekabpils.lv

NĀC UN APMEKLĒ JŪLIJĀ!

SPORTA PASĀKUMI 2016. GADA JŪLIJĀ

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Ielu komitejas

Sveicam jūnija jubilārus:  
Ilonu Liberti-Soltumu, Ināru Krūmiņu, Annu Ščadro, Rasmu 

Rasnaču, Annu Jasāni, Gunitu Liepiņu, Agritu Indiku.

Šai dienai jābūt neaizmirstamai bezgala daudzo dienu virknē. Lai tajā ir 
smiekli un dziesmas, un mīļi, tuvi cilvēki, un jaunas cerības, jauni piedzīvojumi 

un jaunas iespējas. Apsveikumu, tostu un līksmības vidū atrodi brīdi, kad 
pamest skatu uz skaistākajiem mirkļiem pagātnē un apjaust to, cik daudz 

laba un gaiša var piedāvāt nākotne.

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
28.06.–29.07. Sēlijas mākslinieku plenēra dalībnieku gleznu izstāde Jēkabpils Tautas nams

2.07. Baltijas Starptautiskās akadēmijas absolventu izlaidums Jēkabpils Tautas nams
2.07. 19.00 Pilsētas svētku ieskaņas pasākums „Kādreiz Zīlāni” –  

izstādes „Jēkabpils. Aizmirstie Zīlāni” prezentācijas pasākums, zīlāniešu 
tikšanās, dzimtu un atmiņu stāsti
Pasākums bez ieejas maksas

Kūku pagasta kultūras 
nams

7.–9.07.     Jēkabpi ls  Pi lsēta s svētk i
Programmu skatīt Pilsētas svētku avīzē!

Jēkabpils pilsētvide

5.-9.07. Liellaivas „Nameisis” braucieni Daugava
7.07. 21.00 Kino Placis  Kino Plača Dārza svētki

 Pasākums bez ieejas maksas
Jēkabpils Tautas nama 
pagalms, Kino Placis

8.07. 19.00 10. Starptautiskais tautas mūzikas festivāls „Lustes Jēkabpilī”
Biļetes Sēļu sētā pirms pasākuma. Biļešu cena 2 €

Jēkabpils vēstures 
muzeja brīvdabas nodaļa 
„Sēļu sēta”

12.–15.07. 22.30 Kino Placis              Komēdija „Vēlēšanu diena 2”
             Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī. Biļešu cena 2 €

Jēkabpils Tautas nama 
pagalms, Kino Placis

19.–22.07     „Latv iešu f i lmu nedēļa ”
19.07.

22.30

Kino Placis              „Cilvēka bērns” (Rež. J. Streičs)
             Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī. Biļešu cena 2 €

Jēkabpils Tautas nama 
pagalms, Kino Placis

20.07. Kino Placis              „Likteņdzirnas” (Rež. J. Streičs)
             Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī. Biļešu cena 2 €

21.07. Kino Placis              „Rūdolfa mantojums” (Rež. J. Streičs)
             Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī. Biļešu cena 2 €

22.07. Kino Placis             „Limuzīns Jāņu nakts krāsā” (Rež. J. Streičs)
             Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī. Biļešu cena 2 €

19.–24.07.     Opera s diena s J ēka bpi l ī
19.07. 18.00 Alekseja Lundina (vijole), Marijas Lundinas (vijole) un Tatjanas Fedosejevas 

(klavieres) koncerts. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē. Biļešu cena 3 €
Jēkabpils Tautas nams

21.07. 18.00 Garīgās mūzikas koncerts. Solisti Endija Aleksandra, Renārs Tomašickis, vīru 
vokālais ansamblis „Dižbrāļi” un Jēkabpils kamerorķestris
Biļetes iepriekšpārdošanā Jēkabpils Tautas nama kasē un pasākuma norises vietā 
pirms koncerta. Biļešu cena 3 €

Krustpils Vissvētās 
Trīsvienības Romas 
katoļu baznīca

23.07. 20.00 Krievijas Valsts kamermūzikas teātra „Sanktpēterburgas Opera” brīvdabas 
izrāde „Seviljas bārddzinis”
Biļetes Biļešu Paradīzē, kā arī pasākuma norises vietā pirms izrādes.  
Biļešu cenas 8 €, 10 €, 15 €, 20 €. Biļetes bērniem līdz 12 gadu vecumam ir 
nopērkamas ar 50% atlaidi
Cilvēkiem ar kustību traucējumiem un vienam viņa pavadonim ieeja bez maksas.  
Pieteikties līdz 15. jūlijam, zvanot (65221152) darba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00

Krustpils brīvdabas 
estrāde

24.07. 17.00 Koncertuzvedums visai ģimenei „Mūzikas skaņas”
Biļetes Biļešu Paradīzē, kā arī pasākuma norises vietā pirms izrādes.  
Biļešu cenas 4 €, 6 €, 8 €. Ģimenes draudzīgā biļete (4 cilvēkiem) 15 €.
Cilvēkiem ar kustību traucējumiem un vienam viņa pavadonim ieeja bez maksas.  
Pieteikties līdz 15. jūlijam, zvanot (65221152) darba dienās no plkst. 9.00 līdz 17.00

Krustpils brīvdabas 
estrāde

26.–29.07. 22.30 Kino Placis             Komēdija „Sakari franču gaumē”
             Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, Kino Placī. Biļešu cena 2 €

Jēkabpils Tautas nama 
pagalms, Kino Placis

29.07. 19.00 Izrāžu apvienības „Pannas Teātris” izrāde „Saimnieks meklē saimnieci” Krustpils brīvdabas 
estrāde

BIBLI OT Ē K ĀS
1.–29.07.

9.07. 11.00
Tatjanas Gavriļenko gleznu izstāde „Mīlestība ir vienīgais ceļš”
Izstādes atklāšana

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

1.–29.07. Izstāžu cikla „Veselīgs dzīvesveids ikvienam”
7. izstāde „Tava aktīvā vasara”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

1.–29.07. Plaukta izstāde „Mana pilsēta – Jēkabpils’’ Jēkabpils Galvenā bibl.
2.07.

12.00
13.00

Pasākums „Mazo princešu skoliņa”. 2. nodarbība „Vērojam, skatāmies!”
1. grupa
2. grupa 

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka, Bērnu lit. 
nodaļa

4.–8.07 Bilžu spēle „Lūša lēciens” Jēkabpils pils. bibl.,  
Bērnu lit. nodaļas lasītava

4.–15.07 Plaukta izstāde „Es dzīvoju Jēkabpilī!” Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka, Bērnu lit. 
nodaļa

15.–29.07. Akcija „Bērnu/jauniešu/vecāku žūrija 2016” Jēkabpils Galvenā bibl., 
Bērnu lit. nodaļa

Datums Laiks Vieta Pasākums
07.07. 17.30-20.00 Mežaparkā „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā

(pulcēšanās vieta  - Mežaparka Kalna namiņā)
09.07. 6.00 Daugavas 

kreisais krasts 
lejpus tiltam

Pludiņmakšķerēšanas sacensības par godu pilsētas svētkiem

09.07. 10.00 RIMI veikala 
stāvlaukums

2016. gada Jēkabpils čempionāts klasiskajā spiešanā guļus – Kurbada Kauss, 
Latvijas Kausa 11. posms

14.07. 17.30-20.00 Mežaparkā „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā
(pulcēšanās vieta  - Mežaparka Kalna namiņā)

21.07. 17:30-20:00 Mežaparkā „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā
(pulcēšanās vieta  - Mežaparka Kalna namiņā)

28.07. 17:30-20:00 Mežaparkā „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā
(pulcēšanās vieta  - Mežaparka Kalna namiņā)

30.07. 11:00 Jēkabpils 
stadions

Bērnu, jauniešu invalīdu biedrības „Cerību sala”  VI sporta spēles

30.07. 18:30 Jēkabpils 
stadions

Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts   FK Jēkabpils/JSC – JDFS Alberts

Lai vienmēr
dvēsele Tava
kā brīnumsvecīte zied, 
lai ziedi, zvaigznes un sapņi
tur savākti vienuviet!
Lai vienmēr ir
radoša doma, 
kas apvāršņa
tālumos skrien, 
lai esi kā jūra, 
kā joma, 
kas dzintara
pilna arvien! 
  /Kornēlija Apškrūma/

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
1.06.–28.08. Izstāde par padomju deportācijām – „Bij’ tādi 

laiki”. Ieejas maksa 0,30/ 0,50 eiro
Krustpils pils
izstāžu zāle

1.06.–31.08. Izstāde „Jāzepa Pīgožņa balva Latvijas 
ainavu glezniecībā”. 
Torņa apmeklējums: 0,80/ 1,00 eiro 

Krustpils pils 
vārtu tornis

No 21.05. 18.00 Foto izstāde – „Manas durvis” 
Ieejas maksa: 0,80/ 1,00 eiro

Krustpils pils 
vārtu tornis

PILS NEDĒĻA :
4.07. 12.00 

– 17.00
Torņa diena
Pils torņa apskate bez maksas

Krustpils pils 
vārtu tornis

5.07. 15.00 Guvernantes diena
Dalību pasākumā iepriekš pieteikt pa tālruni: 
65221042. Dalības maksa: 1,50 eiro

Krustpils pils

6.07. 16.00 Krājuma diena 
Ilmāra Knaģa grāmatas prezentācija „Ne mēs 
tos laikus izdomājām”. Ieeja bez maksas

Krustpils pils

7.07. 16.00 „Ceturtdiena pili”- Latgales senvēstures 
aktīvistu biedrība „Kroma kolns” ar seno 
karavīru ekipējumu, cīņas mākslas un sadzīves 
demonstrējumiem
Ieejas maksa 1,00 eiro

Krustpils pils
iekšpagalms

8.07. 19.00 „Kameransamblis.lv” aicina uz koncertu 
„Satikšanās trijatā”, uzstāsies Baiba 
Renerte /mecosoprāns/, Rūta Īzāka /flauta/, 
Ilze Kundziņa /klavieres/
Ieeja par ziedojumiem

Krustpils pils

9.07.
12.00

13.00

14.00

Krustpils pils apskate gida pavadībā
Ekskursija Krustpils pilī  
(gida pavadībā latviešu valodā)
Ekskursija Krustpils pilī  
(gida pavadībā angļu valodā)
Ekskursija Krustpils pilī  
(gida pavadībā krievu valodā)
Ieeja organizētajām ekskursijām bez maksas

Krustpils pils

22.07.–24.07. Rožu stādu izstāde sadarbībā ar rožu stādu 
audzētavu „LATROZE”. Būs iespēja ne tikai 
aplūkot rožu ziedus, bet arī iegādāties stādus.
Ieejas maksa 0,30/ 0,50 eiro

Krustpils pils

MUZEJA  B RĪV DA BAS NODA ĻĀ  „SĒĻU SĒTA ”
11.07.–15.07. 10.00–

13.00
„Brīvdienas muzejā” – radošās darbnīcas 
sākumskolas vecuma bērniem. 
Dalības maksa 1,00 eiro dienā. 
Pieteikšanās uz radošajām darbnīcām pa 
tālruni: 65221042. Vietu skaits ierobežots.

Brīvdabas 
nodaļa
Sēļu sēta

15.07. 19.00 Krustpils pagasta kultūras nama 
amatierteātris „Savējie” ar izrādi Andris 
Niedzviedzis „Pēdējā griba”
Ieejas maksa 2,00 eiro

Brīvdabas 
nodaļa
Sēļu sēta

30.07. 14.00 „Pirts diena” sadarbībā ar „Pirts skolu”.
Apmeklētāji varēs izbaudīt „sauso” un 
„slapjo” pērienu, noklausīties praktiskas 
lekcijas par pirts iešanas rituāliem, pirts 
slotu siešanu, tēju maģisko īpašību un 
ķermeņa tīrīšanu – skrubjiem.
Ieejas maksa 2,00 eiro

Brīvdabas 
nodaļa
Sēļu sēta


